

Descrição: MICROFONE LAPELA SEM FIO REF. WWP-VI OU EQUIVALENTE

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
18	4,00	UNIDADE	SKP	58P	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 497,38	R\$ 1.989,52	51,7471 %	R\$ 257,38
Descrição: MICROFONE LERSON SEMI 58P-4 OU EQUIVALENTE										
19	4,00	UNIDADE	SKP	SH58	R\$ 695,00	R\$ 2.780,00	R\$ 1.633,24	R\$ 6.532,96	57,4465 %	R\$ 938,24
Descrição: MICROFONE SHURE AURICULAR OU SIMILAR										
22	4,00	UNIDADE	GTW	20 WAP	R\$ 410,98	R\$ 1.643,92	R\$ 821,95	R\$ 3.287,80	49,9993 %	R\$ 410,97
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL - Especificação : com jato de ar com tensão de alimentação de 110v utilizado para limpar computadores, teclados, impressoras, carros, sofá, gavetas, móveis é o único aspirador/jateador de ar com potência e bicos especialmente desenvolvidos para informática - proporciona rapidez e eficiência na manutenção preventiva de computadores, teclados, impressoras e similares - também pode ser usado na limpeza e secagem de peças e equipamentos(função jateamento, limpeza de bancadas e pisos, inclusive na remoção de pó, cavacos, limalhas etc.- características técnicas - cor: branca ou preta - dimensões:20/25/10cm - peso:650g energia - tensão de alimentação:110v consumo de corrente máxima: 1 a -potência nominal: 100w acompanha: - aspirador/jateador de ar - 2 bicos intercambiáveis - 2 jogos de filtros 3 und.s sobressalentes de filtragem.										
27	50,00	UNIDADE	NOBRE	55K	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00	R\$ 1.040,69	R\$ 52.034,50	35,6196 %	R\$ 370,69
Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA DIRETOR AZUL - Especificação: assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. braços: articulados. base: confeccionado em tubo de aço de 7/8. medidas do assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura. medidas encosto: 46 cm largura x 48 cm de altura x 70 espessura. altura do assento até o chão: 45 cm. altura do braço até o chão: 68 cm. altura total até o chão: 91 cm. dimensões aproximadas do produto montado: 53 cm DE LARGURA x 63 cm DE PROFUNDIDADE x 91 cm DE ALTURA.										
28	499,00	UNIDADE	NOBRE	CA05	R\$ 345,00	R\$ 172.155,00	R\$ 825,25	R\$ 411.799,75	58,1944 %	R\$ 480,25
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA C/BASE Á GÁS COM SUPORTE P/BRAÇO -POLIPROPILENO - Especificação : estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno com suporte para braço. assento regulável, com 5 rodas, nas cores azul, preto ou vermelho										
30	17,00	UNIDADE	FRISBEL	BE304	R\$ 2.103,98	R\$ 35.767,66	R\$ 4.207,97	R\$ 71.535,49	50,0001 %	R\$ 2.103,99
Descrição: BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX AISI 304. - Especificação : com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5, com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm.										
31	85,00	UNIDADE	NOBRE	PA60	R\$ 185,00	R\$ 15.725,00	R\$ 420,36	R\$ 35.730,60	55,9901 %	R\$ 235,36
Descrição: CADEIRA FIXA S/BRAÇO - Especificação : estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno.										
32	62,00	UNIDADE	NOBRE	PA90	R\$ 378,00	R\$ 23.436,00	R\$ 788,12	R\$ 48.863,44	52,0377 %	R\$ 410,12
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA C/BASE Á GÁS SEM SUPORTE - especificação : e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado sem suporte para braço. assento regulável, com 5 rodas, nas cores azul, preto ou vermelho										
33	40,00	UNIDADE	NOBRE	PA280	R\$ 2.750,00	R\$ 110.000,00	R\$ 3.673,37	R\$ 146.934,80	25,1368 %	R\$ 923,37
Descrição: CADEIRA TIPO DIRETOR 280.01 COM REGULAGEM DE ALTURA - Especificação : giratória com braço, com 5 patas, com assento e encosto em espuma injetada de 8cm de espessura, revestida em couro sintético regulagem de altura a gás. Cor preto.										
34	12,00	UNIDADE	NOBRE	PO1004	R\$ 670,00	R\$ 8.040,00	R\$ 1.371,27	R\$ 16.455,24	51,1401 %	R\$ 701,27
Descrição: POLTRONA TIPO CAVALETTI 4001 - Especificação : GIRATÓRIA TEC OU SIMILAR										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
35	84,00	UNIDADE	NOBRE	LO03	R\$ 603,00	R\$ 50.652,00	R\$ 1.266,53	R\$ 106.388,52	52,3895 %	R\$ 663,53
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - Especificação : estofada com espuma laminada de alta densidade de no mínimo 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de no mínimo 50 mm, braços de poliuretano. Cor preto.										
36	35,00	UNIDADE	NOBRE	LO05	R\$ 779,00	R\$ 27.265,00	R\$ 2.057,88	R\$ 72.025,80	62,1455 %	R\$ 1.278,88
Descrição: LONGARINA DE 5 LUGARES - Especificação : COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO										
38	29,00	UNIDADE	NOBRE	ES03	R\$ 679,33	R\$ 19.700,57	R\$ 1.358,67	R\$ 39.401,43	50,0003 %	R\$ 679,34
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 03 GAVETAS										
39	87,00	UNIDADE	NOBRE	AR04	R\$ 689,86	R\$ 60.017,82	R\$ 1.379,72	R\$ 120.035,64	50,0000 %	R\$ 689,86
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS - Especificação : Arquivo com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corrediça com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.										
40	33,00	UNIDADE	NOBRE	AR02	R\$ 652,15	R\$ 21.520,95	R\$ 1.304,31	R\$ 43.042,23	50,0003 %	R\$ 652,16
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS - especificação: 3(três) prateleiras e portas com chave. medidas: altura - 1,60m, largura - 0,75m, profundidade - 0,40m. na cor cinza.										
41	5,00	UNIDADE	NOBRE	AR190	R\$ 760,95	R\$ 3.804,75	R\$ 1.521,49	R\$ 7.607,45	49,9865 %	R\$ 760,54
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO P/ DEPÓSITO DE MERENDA - Especificação : Feito em chapa mista#24 e #26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, Pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axlxp (cm) 1,90cm x 90cm x 40cm										
42	120,00	UNIDADE	NOBRE	PA80	R\$ 56,04	R\$ 6.724,80	R\$ 112,08	R\$ 13.449,60	50,0000 %	R\$ 56,04
Descrição: CADEIRA COM SUPORTE PARA BRAÇO: Especificação : Especificações mínimas: - A cadeira deverá ser confeccionada em polipropileno; - A cadeira deverá ser na cor vermelha; - A cadeira deverá suportar no mínimo 118 kg; - Medidas mínimas: Altura 84 cm, largura 43 cm, Profundidade 36 cm; - A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto; - A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto; - Marca sugerida - Tramontina ou Similar										
43	7,00	UNIDADE	TENDA BRASIL	10X10	R\$ 4.583,70	R\$ 32.085,90	R\$ 9.167,27	R\$ 64.170,89	49,9992 %	R\$ 4.583,57
Descrição: TENDA EM FERRO GALVANIZADO DE LONA PVC ANTI CHAMA TAM 10X10 (PIROMIDAL)										
45	19,00	UNIDADE	NOBRE	GA02	R\$ 206,15	R\$ 3.916,85	R\$ 412,41	R\$ 7.835,79	50,0133 %	R\$ 206,26
Descrição: GAVETEIRO: Especificação : Corpo em aço chapa #26; tampo superior em MDPBP 15mm; frente das 3 gavetas em MDPBP 15mm; estrutura das 3 gavetas em aço chapa #26; perfil ABS 180°; 5 rodízios - 2 com trava e 3 sem trava; 2 gavetas comuns e 1 para pastas suspensas; fechadura tipo yale com 2 chaves; puxadores de plástico na cor prata; capacidade de 10kg por gaveta; deslizamento das gavetas por roldanas de nylon, dimensões L x A x P: 49,00 cm x 65,00 cm x 35,00 cm.										
49	19,00	UNIDADE	NOBRE	ME02	R\$ 362,00	R\$ 6.878,00	R\$ 722,98	R\$ 13.736,62	49,9294 %	R\$ 360,98
Descrição: MESA COM DUAS GAVETAS 1,50X0,75X0,70 COR: CINZA										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
50	12,00	UNIDADE	NOBRE	ME09	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	50,0000 %	R\$ 175,00
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 0,90X0,75X0,65 CINZA										
51	40,00	UNIDADE	NOBRE	CPU	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 143,58	R\$ 5.743,20	51,2466 %	R\$ 73,58
Descrição: PORTA CPU. Especificação : Base em mdpbp 15mm com fita pvc de 0,45mm; suporte u em #26 (0,45mm); itens de série: 04 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava; suporte em u em aço com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) nas cores verona e preto.										
52	11,00	UNIDADE	NOBRE	MER 12	R\$ 393,32	R\$ 4.326,52	R\$ 786,40	R\$ 8.650,40	49,9847 %	R\$ 393,08
Descrição: MESA REDONDA 1200X750MM 1030 PC PAINEL CC										
53	24,00	UNIDADE	NOBRE	MEL	R\$ 506,77	R\$ 12.162,48	R\$ 1.013,55	R\$ 24.325,20	50,0004 %	R\$ 506,78
Descrição: MESA TIPO L 1400X1400 COR: CINZA										
54	16,00	UNIDADE	NOBRE	MER 12	R\$ 587,12	R\$ 9.393,92	R\$ 1.174,25	R\$ 18.788,00	50,0004 %	R\$ 587,13
Descrição: MESA RETANGULAR MEDINDO CXLXA: 200X100X75CM										
55	29,00	UNIDADE	NOBRE	ME120	R\$ 358,51	R\$ 10.396,79	R\$ 717,02	R\$ 20.793,58	50,0000 %	R\$ 358,51
Descrição: MESA 1,20X1,50X0,65 COM DUAS GAVETAS CINZA										
58	9,00	UNIDADE	PHILCO	520L	R\$ 2.572,69	R\$ 23.154,21	R\$ 5.145,38	R\$ 46.308,42	50,0000 %	R\$ 2.572,69
Descrição: FREEZE HORIZONTAL CAPACIDADE 520 LITROS - Especificação : Duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.										
62	1,00	UNIDADE	PHILCO	110V	R\$ 88,00	R\$ 88,00	R\$ 150,90	R\$ 150,90	41,6832 %	R\$ 62,90
Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA A SECO - Especificação : Voltagem; 110V, potência; 1000W, consumo (KW/h): 170 minutos/1,406 KW/H, dimensões aproximadas A x L x P: 11,5 x 10 x 24cm.										
64	11,00	UNIDADE	BRASLAR	04B	R\$ 589,00	R\$ 6.479,00	R\$ 1.051,98	R\$ 11.571,78	44,0103 %	R\$ 462,98
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Especificação: Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, auto limpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (axlxc).										
67	22,00	UNIDADE	SULFORTE	45KG	R\$ 54,00	R\$ 1.188,00	R\$ 107,27	R\$ 2.359,94	49,6597 %	R\$ 53,27
Descrição: SUPORTE PARA TV COM ATÉ 45KG. - Especificação : Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.										
69	5,00	UNIDADE	PHILCO	42P	R\$ 1.278,46	R\$ 6.392,30	R\$ 2.556,93	R\$ 12.784,65	50,0001 %	R\$ 1.278,47

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SMART TV LCD 42 - Especificação : Lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;										
70	10,00	UNIDADE	PHILCO	60CM	R\$ 277,75	R\$ 2.777,50	R\$ 555,50	R\$ 5.555,00	50,0000 %	R\$ 277,75
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA. - Especificação : Cor: Preta; Grades: Aço cromado com tratamento antiferrugem, Hélice: com 3 pás de polipropileno natural Diâmetro das hélices: 55 cm Diâmetro da grade de proteção: 60 cm. Controle de velocidade rotativo, potência do motor 220 w. Voltagem: bivolt, velocidade 1400 rpm; Altura: 1,30 m (mínimo) e 1,95 m (máximo) Consumo: 0,20 Kwh.										
72	4,00	UNIDADE	PHILCO	55CM	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 468,41	R\$ 1.873,64	44,4930 %	R\$ 208,41
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA - Especificação : Ventilador oscilante de coluna, bi-volt, de veloci-da-de variável, para uso em ambientes operacionais c/ médio e grande volume de ar c/ 55cm diâmetro de da hélice, 60cm diâmetro da grade de proteção, 220cm altura total máxima, tensão de alimentação 110/220v.										
73	11,00	UNIDADE	PHILCO	25M	R\$ 295,00	R\$ 3.245,00	R\$ 404,75	R\$ 4.452,25	27,1155 %	R\$ 109,75
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE. - Especificação : Diâmetro 1,0 m, grade frontal e traseira em aço cromado, tensão bivolt 110/220V, atinge até 25m de distância, potência 1/2CV, vazão 1800m³/h, rotação de 1120 RPM, abrangência de 100m², dimensões (CxLxA): 100cmx22cmx122cm.										
75	31,00	UNIDADE	PHILCO	420RPM	R\$ 123,69	R\$ 3.834,39	R\$ 247,38	R\$ 7.668,78	50,0000 %	R\$ 123,69
Descrição: VENTILADOR DE TETO - Especificação : Comercial em aço tratado com pintura eletrostática, três pás, cor cinza, 420 RPM, diâmetro aproximdo 960mm, voltagem 127V, potência em RMS 1/6CV, velocidade regulável - chave RV = liga-desliga com reversão. (und)										
76	41,00	UNIDADE	PHILCO	45CM	R\$ 240,00	R\$ 9.840,00	R\$ 452,28	R\$ 18.543,48	46,9355 %	R\$ 212,28
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE - Especificação : cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potência: 1/4 cv-200v diâmetro aproximado da hélice: 45 cm rpm: 1400 máxima tensão: bivolt velocidade regulável equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.										
79	4,00	UNIDADE	CLARICE	02B	R\$ 1.187,25	R\$ 4.749,00	R\$ 2.374,25	R\$ 9.497,00	49,9947 %	R\$ 1.187,00
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO - Especificação : Com PÉ 02 bocas, em aço galvanizado, COM FORNO, capcidade 49 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixão pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 85 cm x 50 cm x 73 cm, tipo de gás: GLP.										
80	2,00	UNIDADE	CLARICE	02S	R\$ 405,00	R\$ 810,00	R\$ 810,83	R\$ 1.621,66	50,0511 %	R\$ 405,83
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM FORNO. - Especificação : Com PÉ 02 bocas, em aço galvanizado, SEM FORNO, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82,5 cm x 73 cm x 49 cm, tipo de gás: GLP.										
84	3,00	UNIDADE	NOBRE	220CM	R\$ 910,00	R\$ 2.730,00	R\$ 1.591,45	R\$ 4.774,35	42,8194 %	R\$ 681,45
Descrição: MESA 25820 REUN 220CM - Especificação : NOCE/PT OU SIMILAR										
85	5,00	UNIDADE	NOBRE	201065	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00	R\$ 2.145,24	R\$ 10.726,20	46,3929 %	R\$ 995,24
Descrição: POLTRONA 201065 FIXA APROX. - Especificação : CEC PT OU SIMILAR										
86	3,00	UNIDADE	NOBRE	PPA	R\$ 341,27	R\$ 1.023,81	R\$ 682,55	R\$ 2.047,65	50,0007 %	R\$ 341,28

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CADEIRA ERGON FIXA PP4 - Especificação : PES PT KF 97 OU SIMILAR										
87	2,00	UNIDADE	NOBRE	25625	R\$ 406,33	R\$ 812,66	R\$ 812,67	R\$ 1.625,34	50,0006 %	R\$ 406,34
Descrição: MESA 25625 120CM - Especificação : CAST/NOCE OU SIMILAR.										
89	5,00	UNIDADE	NOBRE	8203	R\$ 528,68	R\$ 2.643,40	R\$ 1.057,37	R\$ 5.286,85	50,0004 %	R\$ 528,69
Descrição: POLTRONA 8203 EXEC. GIRATÓRIA - Especificação : SRE VNE/PT OU SIMILAR										
90	50,00	UNIDADE	NOBRE	32510	R\$ 371,18	R\$ 18.559,00	R\$ 742,36	R\$ 37.118,00	50,0000 %	R\$ 371,18
Descrição: ARMÁRIO BAIXO 32510 2 PORTAS. - Especificação : Dimensões aprox.: altura: 685 mm largura: 890 mm profundidade: 380 mm. Confeccionado em MDP BP. Fechadura cilíndrica Tipo Yale com sistema articulado contendo 02 chaves. Puxadores em polietileno tipo concha. 01 Prateleira Fixa. NOCE/P/OU SIMILAR										
91	5,00	UNIDADE	NOBRE	20101	R\$ 1.770,00	R\$ 8.850,00	R\$ 3.296,85	R\$ 16.484,25	46,3123 %	R\$ 1.526,85
Descrição: POLTRONA 20101 GIRATÓRIA PRESIDENTE - Especificação : CEC PT OU SIMILAR										
92	39,00	UNIDADE	NOBRE	PA160	R\$ 660,00	R\$ 25.740,00	R\$ 1.211,78	R\$ 47.259,42	45,5346 %	R\$ 551,78
Descrição: ARMÁRIO ALTO EM MDF COM ACABAMENTO EM BP - Especificação : 02 portas em MDF de 25 mm, 03 prateleiras em MDF de 25 mm que suportam no máximo 13 kg cada, 02 puxadores, dobradiças metálicas, sapatas niveladoras e reguláveis, medidas aproximadas (cm) axlpx: 160x80x35cm.										
93	7,00	UNIDADE	FRISBEL	304	R\$ 2.140,00	R\$ 14.980,00	R\$ 3.866,33	R\$ 27.064,31	44,6503 %	R\$ 1.726,33
Descrição: BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO AISI 304 - Especificação : com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5, com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm.										
95	78,00	UNIDADE	NOBRE	ES05	R\$ 380,00	R\$ 29.640,00	R\$ 542,00	R\$ 42.276,00	29,8892 %	R\$ 162,00
Descrição: ESTANTE EM AÇO COM 5 PRATELEIRAS - Especificação : Dimensões aprox.: altura: 1800 mm largura: 920 mm profundidade: 300mm. Capacidade por prateleira 25kg (bem distribuídos) REMOVIVEIS, COM REFORÇO NAS PRATELEIRAS E PÉS EMBORRACHADOS.										
96	13,00	UNIDADE	NOBRE	AR02	R\$ 805,00	R\$ 10.465,00	R\$ 1.399,25	R\$ 18.190,25	42,4691 %	R\$ 594,25
Descrição: ARMÁRIO DE MADEIRA COM 2 PORTAS - especificação : medidas aproximadas: comp. 0,90cm, largura: 0,40cm, altura: 1,60cm.										
97	17,00	UNIDADE	NOBRE	ME85	R\$ 285,00	R\$ 4.845,00	R\$ 441,00	R\$ 7.497,00	35,3741 %	R\$ 156,00
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO SEM GAVETAS: Especificação : Medidas Aproximadas comp. 1,30 cm, largura: 0,80 cm, altura: 0,85 cm										
98	7,00	UNIDADE	NOBRE	ME120	R\$ 349,63	R\$ 2.447,41	R\$ 699,27	R\$ 4.894,89	50,0007 %	R\$ 349,64
Descrição: MESA 120X0,75X75,5 COM DUAS GAVETAS										
116	2,00	UNIDADE	AQUARIO	DTV3000	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 707,99	R\$ 1.415,98	37,8522 %	R\$ 267,99
Descrição: ANTENA DE TV EXTERNA VHF,UHF,HDTV DIGITAL - AQUÁRIOS DTV 3000										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
130	5,00	UNIDADE	NOBRE	EX03	R\$ 832,00	R\$ 4.160,00	R\$ 1.770,83	R\$ 8.854,15	53,0163 %	R\$ 938,83
Descrição: CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COSTURADA - Especificação : Cadeira Executiva Giratória Costurada: especificações mínimas: com braços reguláveis, assento e encosto com espuma injetada anatomicamente a quente revestido em couro sintético, mecanismos com ajustes de altura do assento e inclinação do encosto, cor preto.										
131	30,00	UNIDADE	NOBRE	CAS45	R\$ 251,55	R\$ 7.546,50	R\$ 503,10	R\$ 15.093,00	50,0000 %	R\$ 251,55
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - Especificação : Cadeira Secretária fixa sem braço, com espuma injetada de no mínimo 30mm revestida em tecido, com base tipo palito espessura na cor preta tubular ¾ com parede 1,2mm. Medindo aproximadamente 77cm de altura, 45cm de largura, 45cm de profundidade. Revestimento na cor preto.										
133	3,00	UNIDADE	BRASLAR	05B	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.901,45	R\$ 5.704,35	42,1494 %	R\$ 801,45
Descrição: FOGÃO 5 BOCAS - Especificação : cor inox, mesa de inox, grades dupla, acendimento automático, forno com capacidade até 96 litros, classe A.										
140	10,00	UNIDADE	NOBRE	740MM	R\$ 576,77	R\$ 5.767,70	R\$ 1.153,54	R\$ 11.535,40	50,0000 %	R\$ 576,77
Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - Especificação : Mesa de reunião retangular: Dimensões aprox.: altura: 740 mm largura: 2000 mm profundidade: 900 mm, confeccionada em madeira (MDP). - Estrutura em chapa de aço e pé tipo H com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras.										
144	10,00	UNIDADE	NOBRE	04P	R\$ 4.050,00	R\$ 40.500,00	R\$ 4.239,33	R\$ 42.393,30	4,4660 %	R\$ 189,33
Descrição: REGISTRADOR DE AÇO COM PORTA - Especificação : Registrador de aço com Porta: Dimensões aprox.: altura: 2007 mm largura: 1180 mm profundidade: 320 mm. Com 04 prateleiras fixas 45 divisores formando 50 vãos livres.										
145	10,00	UNIDADE	NOBRE	320MM	R\$ 3.160,00	R\$ 31.600,00	R\$ 3.313,75	R\$ 33.137,50	4,6397 %	R\$ 153,75
Descrição: REGISTRADOR DE AÇO SEM PORTA - Especificação : Registrador de aço sem Porta: Dimensões aprox.: altura: 2007 mm largura: 1180 mm profundidade: 320 mm. Com 04 prateleiras fixas 45 divisores formando 50 vãos livres.										
150	50,00	UNIDADE	NOBRE	MES655MM	R\$ 274,00	R\$ 13.700,00	R\$ 542,67	R\$ 27.133,50	49,5089 %	R\$ 268,67
Descrição: MESA SECRETARIA SEM GAVETA: Especificação : mesa secretaria sem gaveta: tampo mdpbp 25mm; bordas em fita de pvc 2mm; retaguarda chapa #24; pés chapa #20; almofada chapa #28; ponteiras em poliestireno abs; sapata niveladora injetada em polipropileno; pintura eletrostática a pó ou pintura em esmalte sintético. dimensões: 1200 / 740mm x 1194mm x 655mm										
151	5,00	UNIDADE	NOBRE	65CM	R\$ 332,00	R\$ 1.660,00	R\$ 456,13	R\$ 2.280,65	27,2137 %	R\$ 124,13
Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL PARA PROFESSOR - especificação : assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura: 76cm x largura: 120cm x comprimento: 65cm										
152	3,00	UNIDADE	NOBRE	PA80	R\$ 494,00	R\$ 1.482,00	R\$ 553,23	R\$ 1.659,69	10,7062 %	R\$ 59,23
Descrição: ARMÁRIO BAIXO 0,80X0,80X0,40 CINZA										
154	3,00	UNIDADE	NOBRE	32520	R\$ 1.380,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.451,78	R\$ 4.355,34	4,9442 %	R\$ 71,78
Descrição: ARMÁRIO MOTIVA 32520 ALT.2NICH 2PTS CAST/NOCE										
155	3,00	UNIDADE	NOBRE	32525	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00	R\$ 1.398,03	R\$ 4.194,09	8,4425 %	R\$ 118,03

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: ARMÁRIO MOTIVA 32525 04 GAV. 3MMCAST/NOCE										
161	2,00	UNIDADE	NOBRE	15MM	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00	R\$ 972,12	R\$ 1.944,24	2,7897 %	R\$ 27,12
Descrição: ARMÁRIO COM PRATELEIRA - Especificação: Confeccionado em madeira aglomerada de 15mm (MDF), revestimento melamínico de baixa pressão e bordas com fita de PVC de 0,45mm, com fundo em Duratree. Armário com chave metálica e puxadores em PVC, Medidas: 1,60x0,80x0,40										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 1.073.485,66			Subtotal Orçado: R\$ 2.058.319,52	47,8465 %	R\$ 984.833,86

Fornecedor : ALANNA COMERCIO LTDA - 10.302.089/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
4	36,00	UNIDADE	NEWUP	COL	R\$ 700,00	R\$ 25.200,00	R\$ 1.301,43	R\$ 46.851,48	46,2130 %	R\$ 601,43
Descrição: BEBEDOURO COLUNA. - Especificação: tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem; 127V, frequência: 60Hz/50Hz, corrente: 127V-1,1A, capacidade de armazenamento 02 litros , dimensões aproxim. Axlxp: 30cm x 90,5cm x 33cm.										
7	10,00	UNIDADE	GIANITENDAS	6X6PIROMIDAL	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00	R\$ 7.342,67	R\$ 73.426,70	46,8858 %	R\$ 3.442,67
Descrição: TENDA EM FERRO galvanizado de lona pvc anti chama tam 6x6 (piromidal).										
12	21,00	UNIDADE	AGRATTO	SAN37	R\$ 85,00	R\$ 1.785,00	R\$ 159,07	R\$ 3.340,47	46,5644 %	R\$ 74,07
Descrição: SANDUICHEIRA/GRILL COR: CINZA 750W; 110V										
21	8,00	UNIDADE	VITALEX	LIQ IND	R\$ 2.198,00	R\$ 17.584,00	R\$ 3.209,09	R\$ 25.672,72	31,5070 %	R\$ 1.011,09
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 12 LITROS - Especificação : Liquidificador industrial em aço inox, copo em aço inox de 12 litros, 01 velocidade, tecla liga/desliga, motor 1,0CV, voltagem 110V, consumo aproximado 1,5 Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 126cm x 74cm x 38 cm, com cavalete.										
44	8,00	UNIDADE	GAZEBO	3X3	R\$ 1.960,00	R\$ 15.680,00	R\$ 1.960,93	R\$ 15.687,44	0,0474 %	R\$ 0,93
Descrição: TENDA SANFONADA 3X3X2,5 GAZEBO										
65	14,00	UNIDADE	AGRATTO	LIQ1,5	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00	R\$ 259,96	R\$ 3.639,44	7,6781 %	R\$ 19,96
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO. - Especificação : Fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulsar, copo capacidade de 1,5 litros fabricado em PP inquebrável e tampa dosadora, função clean e guarda-fio integrado à base com encaixe para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,37Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.										
68	14,00	UNIDADE	PHILCO	PH32	R\$ 1.980,00	R\$ 27.720,00	R\$ 2.013,00	R\$ 28.182,00	1,6393 %	R\$ 33,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: SMART TV LCD 32 - Especificação : Lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;										
94	13,00	UNIDADE	CAVALETTI	4001	R\$ 1.390,00	R\$ 18.070,00	R\$ 1.491,75	R\$ 19.392,75	6,8208 %	R\$ 101,75
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE - especificação : com base a gás, estrutura em aço, assento e encosto em polipropileno, com suporte para braço.										
109	7,00	UNIDADE	TITANIO	TAPAJOS	R\$ 790,00	R\$ 5.530,00	R\$ 876,25	R\$ 6.133,75	9,8430 %	R\$ 86,25
Descrição: CAMA BOX SOLTEIRO ORTOPÉDICO 36 X 88										
134	15,00	UNIDADE	FRICON	503 LITROS	R\$ 4.298,00	R\$ 64.470,00	R\$ 4.536,53	R\$ 68.047,95	5,2579 %	R\$ 238,53
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - Especificação: Freezer Horizontal 2 tampas, dimensões aproximadas de (LxAxP): 135,4 x 93,7 x 65cm. Capacidade mínima de 439litros. Cor Branco.										
157	5,00	UNIDADE	SUGGAR	15KG	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 769,83	R\$ 3.849,15	23,3597 %	R\$ 179,83
Descrição: TANQUINHO DE LAVAR ROUPA - Especificação : Lava; enxágua; capacidade 10kg eficiência energética A: painel de controle mecânico água fria; abertura superior; dispenser, 01 amaciante e 01 sabão; potência 415w; 10 programas de lavagem, 03 níveis de água; ciclos de lavagem: 06 elimina fiapos,elimina bactérias, visualizador de etapas de lavagem; sistema de lavagem: turbilhonamento e agitador na parte inferior; alimentação: 110v; consumo aproximado: água - 18,3 litros/kg, energia - 0,015 kwh/kg ou 0,146 kwh/ciclo; medidas aproximadas axlpx em cm: 97,9 x 52,8 x 59,5.										
					Subtotal Adjudicado: R\$ 221.349,00		Subtotal Orçado: R\$ 294.223,85		24,7685 %	R\$ 72.874,85

Fornecedor : IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA - 43.536.842/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
5	185,00	UNIDADE	inova office	inova office	R\$ 70,00	R\$ 12.950,00	R\$ 95,88	R\$ 17.737,80	26,9920 %	R\$ 25,88
Descrição: CADEIRA SEM SUPORTE PARA BRAÇO: Especificações mínimas: - A cadeira deverá ser confeccionada em polipropileno; - A cadeira deverá ser na cor vermelha; - A cadeira deverá suportar no mínimo 118 kg; - Medidas mínimas: Altura 84 cm, largura 43 cm, Profundidade 36 cm; - A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto; - Garantia mínima de 1 ano. - Marca sugerida - Tramontina ou Similar										
6	65,00	UNIDADE	baraúna	baraúna	R\$ 96,00	R\$ 6.240,00	R\$ 186,22	R\$ 12.104,30	48,4480 %	R\$ 90,22
Descrição: MESA QUADRADA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO: Especificação : Medidas A x L x P: 72 x 68 x 68cm - - Cor vermelha - - Marca sugerida - Tramontina ou Similar										
8	15,00	UNIDADE	bel	bel	R\$ 2.270,00	R\$ 34.050,00	R\$ 2.749,50	R\$ 41.242,50	17,4395 %	R\$ 479,50

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TENDA 4X4 - Especificação : tenda piramidal 4x4m confeccionada com barras metálicas de ferro tubular de 16 a 18# altura dos pés - 2m medida da maior peça: grade: 4m peso total: 80kg capacidade de pessoas em pé: 20 quantidade de mesas de 4 pessoas: 4 quantidade de mesas de 6 pessoas.										
9	9,00	UNIDADE	brasil post	brasil post	R\$ 2.140,00	R\$ 19.260,00	R\$ 4.091,27	R\$ 36.821,43	47,6935 %	R\$ 1.951,27
Descrição: MESA REDONDA PARA SALA DE LEITURA - Especificação : Com 4 cadeiras para escritório. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento anti-ferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.										
13	10,00	UNIDADE	midea	midea	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.270,55	R\$ 12.705,50	48,8410 %	R\$ 620,55
Descrição: MICROONDAS. - Especificação : capacidade 31l, cor prata, função descongelar, receitas pré-programadas, prato giratório, trava segurança, painel digital com relógio, medidas aproximadas: lxaxp 50,5x29,1x39,5cm, alimentação 110v.										
20	15,00	UNIDADE	braslar	braslar	R\$ 1.630,00	R\$ 24.450,00	R\$ 2.918,48	R\$ 43.777,20	44,1490 %	R\$ 1.288,48
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - Especificação : Com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, com forno, capcidade 85 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixão pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.										
23	1,00	UNIDADE	sony	sony	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.967,88	R\$ 1.967,88	8,5310 %	R\$ 167,88
Descrição: CÂMARA DIGITAL - Especificação: câmera digital: estabilizador de imagem, foto panorâmica, resolução 20,1 mp; distancia focal. Imagens 16;9-28.3-141mm, imagem 4;3 -26-130mm . vídeos em hd, lcd de 27" zoom óptico de 5x, 1 adaptador , 1 cabo de alimentação, 1 bateria recarregável, 1 cabo usb,1 cordão de mão.										
24	3,00	UNIDADE	mazzilli	mazzilli	R\$ 568,00	R\$ 1.704,00	R\$ 574,49	R\$ 1.723,47	1,1296 %	R\$ 6,49
Descrição: INFLADOR DE BALÕES: Especificação : inflador para balões com 04 (quatro) bicos fixos, botão liga/desliga e ainda acompanha protetor auricular e 02 (dois) bicos auxiliares (para balão 260).										
25	21,00	UNIDADE	rudnick	rudnick	R\$ 1.340,00	R\$ 28.140,00	R\$ 2.741,00	R\$ 57.561,00	51,1127 %	R\$ 1.401,00
Descrição: MESA REFEITÓRIO COM BANCO: especificação: mesa refeitório com 8 lugares; tampo em fórmica branco; estrutura em aço na cor preta; bancos escamoteáveis. dimensões: 2,40x1,48x0,75 (medidas com os bancos aberto).										
29	48,00	UNIDADE	mobilux	mobilux	R\$ 350,00	R\$ 16.800,00	R\$ 715,66	R\$ 34.351,68	51,0940 %	R\$ 365,66
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS - Especificação : COM 1,20M x 0,65CM x 0,75 DE ALTURA.										
37	22,00	UNIDADE	w3	w3	R\$ 545,00	R\$ 11.990,00	R\$ 1.081,08	R\$ 23.783,76	49,5874 %	R\$ 536,08
Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA COM 6 PRATELEIRAS - Especificação : EB centro standard, em várias cores, resistente e fácil mobilidade, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem Material Aço, Altura do Produto (m) 2.00, Largura do Produto (m) 1.04 e Profundidade do Produto (m) 0.46										
46	10,00	UNIDADE	selmer estofado	selmer estofado	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00	R\$ 2.247,38	R\$ 22.473,80	17,6819 %	R\$ 397,38
Descrição: JOGO DE SOFÁ 2X3 LUGARES - Especificação : Estofado em espuma laminada D33. Revestimento: Couro Ecológico, Pé: Tabaco ou revestido em alumínio Medidas aproximadas do conjunto: 2 lugares:0.89 altura x 1.30 comprimento x 0.51 profundidade:3 lugares:0.89 altura x 1.63 comprimento x 0.51 profundidade										
47	2,00	UNIDADE	utilaço	utilaço	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 239,20	R\$ 478,40	26,8394 %	R\$ 64,20

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: TÁBUA DE PASSAR ROUPA - Especificação : Material Pinus Maciço Natural, material pés e apoio para ferro em ferro, pés dobráveis em x de madeira, superfície recoberta em espuma e tecido de alta resistência.										
48	21,00	UNIDADE	rudnick	rudnick	R\$ 800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.205,43	R\$ 25.314,03	33,6336 %	R\$ 405,43
Descrição: MESA COM 4 CADEIRAS EM TUBO DE AÇO CARBONO E TINTA EPÓXI: Especificação : conjunto de Mesa com 4 Cadeiras da com sua estrutura em aço e pintura lisa. Dimensões da Mesa: Largura 0,58m Altura 0,75m Profundidade 0,98m. Dimensões da Cadeira: Largura 0,43m Altura 0,77m Profundidade 0,43m.										
56	9,00	UNIDADE	prado moveis	prado moveis	R\$ 155,00	R\$ 1.395,00	R\$ 308,87	R\$ 2.779,83	49,8170 %	R\$ 153,87
Descrição: GAVETEIRO SUSPENSO com duas gavetas com parafusos para fixar na mesa.										
57	10,00	UNIDADE	consul	consul	R\$ 2.210,00	R\$ 22.100,00	R\$ 4.363,51	R\$ 43.635,10	49,3527 %	R\$ 2.153,51
Descrição: FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE 305 LITROS - Especificação : Uma porta, consumo 41,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94.5 x 96 x 78 cm.										
59	5,00	UNIDADE	midea	midea	R\$ 3.150,00	R\$ 15.750,00	R\$ 4.800,39	R\$ 24.001,95	34,3803 %	R\$ 1.650,39
Descrição: FREEZER VERTICAL 230 CVU - especificação : freezer vertical cor branca, frost free, 1 porta, prateleiras internas , controle de temperatura ,congelamento rápido, capacidade de armazenamento 130 litros, consumo de energia 37 kw/h dimensões. 73p x 67l x 165a centímetros - peso 55g.										
60	10,00	UNIDADE	consul	consul	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.961,37	R\$ 19.613,70	38,8182 %	R\$ 761,37
Descrição: FRIGOBAR 1 PORTA 120 LITROS - Especificação : frigobar: cor branca, frost free, 1 porta, 2 prateleiras internas , controle de temperatura , capacidade de armazenamento do refrigerador 112 litros, do freezer 8 litros dimensões. 48,2x86,2x51,9 peso 30kg.										
61	8,00	UNIDADE	midea	midea	R\$ 1.940,00	R\$ 15.520,00	R\$ 2.449,86	R\$ 19.598,88	20,8118 %	R\$ 509,86
Descrição: GELADEIRA 280 LITROS - Especificação : geladeira tipo refrigerador 1 porta capacidade de 280 a 300 litros: cor branca frost free, classe a no consumo, degelo seco.										
63	6,00	UNIDADE	colormaq	colormaq	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00	R\$ 1.105,15	R\$ 6.630,90	35,7553 %	R\$ 395,15
Descrição: CENTRIFUGA DE ROUPA 10KG - Especificação : Potência 170w; timer de 15 minutos com desligamento automático; alta eficiência; capacidade para 12kg de roupas molhadas; abertura dos cesto extra grande grade de proteção; porta cordão; cesto de inox; sistema de segurança; baixo consumo de energia elétrica										
66	3,00	UNIDADE	suggar	suggar	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00	R\$ 3.479,17	R\$ 10.437,51	44,2395 %	R\$ 1.539,17
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR: Especificação : Cor branca, capacidade 15,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto plástico, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 720 RPM e reaproveitamento de água, 05 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, consumo khw/h 0,46, dimensões aproximadas A x L x P: 102cm x 66cm x73cm.										
71	4,00	UNIDADE	ARNO	ARNO	R\$ 151,00	R\$ 604,00	R\$ 300,68	R\$ 1.202,72	49,7804 %	R\$ 149,68
Descrição: VENTILADOR DE MESA OSCILANTE - Especificação : Fabricado em material plástico; egulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; 03 hélices; diâmetro; 40cm; dimensões: 55x37x28cm										
74	1,00	UNIDADE	MALLORY	MALLORY	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 261,70	R\$ 261,70	8,2919 %	R\$ 21,70
Descrição: VENTILADOR DE TETO COMERCIAL C/04 PÁS DE AÇO										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
77	13,00	UNIDADE	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 1.520,00	R\$ 19.760,00	R\$ 1.568,50	R\$ 20.390,50	3,0921 %	R\$ 48,50
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL - Especificação : Capacidade tacho: 05 litros, seis (06) velocidades, estrutura em aço SAE 1020, acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, tacho estampado em aço inoxidável 304 polido, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, dispositivo de segurança no acesso ao tacho para evitar acidente, batedores especiais em alumínio para cada função (Globo, Raquete, Espiral), batedor GLOBO para massas leves, voltagem 110 Volts ou similar										
78	5,00	UNIDADE	CADENCE	CADENCE	R\$ 4.850,00	R\$ 24.250,00	R\$ 5.145,38	R\$ 25.726,90	5,7406 %	R\$ 295,38
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL 15 LITROS - Especificação : Capacidade Tacho: 15 litros, seis (06) velocidades, estrutura em aço SAE 1020, acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, tacho estampado em aço inoxidável 304 polido, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, dispositivo de segurança no acesso ao tacho para evitar acidente, batedores especiais em alumínio para cada função (Globo, Raquete, Espiral), batedor GLOBO para massas leves, voltagem 110 Volts (ou similar)										
81	2,00	UNIDADE	atlas	atlas	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.867,83	R\$ 3.735,66	46,4619 %	R\$ 867,83
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO - Especificação : Com Pé, 04 bocas, em aço galvanizado, sem forno, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83 cm.										
82	14,00	UNIDADE	atlas	atlas	R\$ 1.770,00	R\$ 24.780,00	R\$ 3.539,25	R\$ 49.549,50	49,9894 %	R\$ 1.769,25
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO - Especificação : Com Pé, 06 bocas, em aço galvanizado, com forno revestido com lâ de vidro, capacidade do forno: 85 litros, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm										
83	1,00	UNIDADE	atlas	atlas	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	R\$ 3.022,03	R\$ 3.022,03	44,0773 %	R\$ 1.332,03
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO - Especificação : Com Pé, 06 bocas, em aço galvanizado, sem forno, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm										
99	2,00	UNIDADE	midea	midea	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.773,64	R\$ 3.547,28	29,5234 %	R\$ 523,64
Descrição: FRIGOBAR 1 PORTA 80 LITROS - Especificação : FRIGOBAR 80 LITROS - Capacidade de 80 lts, consumo kw/h: 17,5kw/h, potencia: 85w, cor: branco, selo procel: sim , congelador: sim, controle de temperatura: sim, grades removíveis: sim, painel eletrônico/digital: não, características da porta/tampo: porta removível, porta latas: sim, rodízios: não, Voltagem: 110v, dimensões aproximadas do produto: (A x L x P) 63 x 4,8 x 51,6 cm. Peso aproximado do produto Kg: 22 kg.										
100	12,00	UNIDADE	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.220,00	R\$ 26.640,00	R\$ 3.733,33	R\$ 44.799,96	40,5356 %	R\$ 1.513,33
Descrição: GELADEIRA 342 LITROS - especificação : geladeira/refrigerador duplex 342 litros: frost free, 2 portas, cor branca selo procel grades removíveis porta laticínios prateleiras na porta prateleiras de vidro temperado e regulaveis iluminação interna gavetas degelo automático painel eletrônico pés niveladores e com rodízios consumo de energia classe A.										
101	4,00	UNIDADE	TCL	TCL	R\$ 1.525,00	R\$ 6.100,00	R\$ 2.466,47	R\$ 9.865,88	38,1707 %	R\$ 941,47
Descrição: SMART TV LCD 40 - Especificação : lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080, potência de áudio 20 rms, taxa de atualização 60hz, conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo, 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico), 1 entrada vídeo componente p2, 1 entrada áudio e vídeo p2, 1 saída digital (óptica), 1 entrada lan (rj45), 1 saída fone de ouvido, consumo 90 kw/h,alimentação bivolt,medidas aproximadas a x l x p: 52,8 cm x 91,1 cm x 5,5 cm										
102	2,00	UNIDADE	PRIMUS	PRIMUS	R\$ 1.940,00	R\$ 3.880,00	R\$ 1.967,78	R\$ 3.935,56	1,4117 %	R\$ 27,78
Descrição: APARADOR 154X44 LOCATELLE TV IN OU SIMILAR										
104	50,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,05	R\$ 352,50	R\$ 7,65	R\$ 382,50	7,8431 %	R\$ 0,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: COLHER CAFÉ LAGUNA INOX 63906 OU SIMILAR										
106	6,00	UNIDADE	ARTELY	ARTELY	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 2.564,33	R\$ 15.385,98	45,4048 %	R\$ 1.164,33
Descrição: ESTANTE PARA LIVROS DE FIXAR NA PAREDE										
111	20,00	UNIDADE	GAZIN	GAZIN	R\$ 342,00	R\$ 6.840,00	R\$ 630,99	R\$ 12.619,80	45,7994 %	R\$ 288,99
Descrição: COLCHÃO DE ESPUMA: Especificação : Modelo solteiro, densidade D45, tecido em Olinifica (toque malha), Poliéster e Polipropileno, revestimento em matelassado com lâmina de espuma de poliuretano, tratamento no tecido actigard, anti-ácara e anti-alérgico, suporta até 150 kg, acabamento com debrum, dimensões (LxAxP) 88x17x188 cm.										
112	25,00	UNIDADE	GAZIN	GAZIN	R\$ 108,00	R\$ 2.700,00	R\$ 212,96	R\$ 5.324,00	49,2862 %	R\$ 104,96
Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO: Especificação : Dimensões do colchão - Comprimento: 1300mm - Largura: 600mm - Espessura: 120mm - Espuma de poliuretano flexível com densidade D18, revestido em matelassê (acolchoado), costurado, com acabamento em uma das faces plastificado, proteção antialérgica e antiácara. Obs: O comprimento e a largura mínima do colchão a ser utilizado com o berço, devem ser tais que o espaço entre o colchão e as laterais e as extremidades não exceda 3cm.										
113	10,00	UNIDADE	GAZIN	GAZIN	R\$ 93,00	R\$ 930,00	R\$ 180,51	R\$ 1.805,10	48,4793 %	R\$ 87,51
Descrição: COLCHONETE: Especificação : fabricado em espuma de poliuretano, densidade s23, medindo 130x60x3,0cm										
114	5,00	UNIDADE	compMOVEEL	compMOVEEL	R\$ 362,00	R\$ 1.810,00	R\$ 693,25	R\$ 3.466,25	47,7821 %	R\$ 331,25
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR/ESCRIVANINHA EXTREMA - Especificação : COM 2 Gavetas: fabricado em MDF; acabamento: pinta UV; correções metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,65 cm.										
115	2,00	UNIDADE	baraúna	baraúna	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 457,73	R\$ 915,46	39,9209 %	R\$ 182,73
Descrição: MESA AUXILIAR - Especificação : Tampo mdppb 25mm com bordas de pvc 2mm; pé base em tubo oblongo #20 (0,90mm); almofada em chapa #28 (0,40mm); retaguarda em chapa #24 (0,60mm); itens de série: 04 sapatas niveladoras injetadas em polipropileno pés, almofadas e retaguardas com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) cinza cristal e vermelho (rgb_color).										
117	3,00	UNIDADE	mor	mor	R\$ 877,72	R\$ 2.633,16	R\$ 877,72	R\$ 2.633,16	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: CONJUNTO DE CADEIRA INFANTIL - especificação : conjunto de cadeira infantil trapézio em resina; plástica de alto impacto permite várias arrumações, cores diversas.										
118	3,00	UNIDADE	mor	mor	R\$ 1.273,00	R\$ 3.819,00	R\$ 2.549,58	R\$ 7.648,74	50,0702 %	R\$ 1.276,58
Descrição: CONJUNTO DE MESA EXAGONAL PRE ESCOLAR INFANTIL - especificação : conjunto de mesa exagonal pre escolar infantil tampo em resina abs, 6 cadeiras em resina cores diversas.										
119	2,00	UNIDADE	ultra moveis	ultra moveis	R\$ 638,00	R\$ 1.276,00	R\$ 1.027,24	R\$ 2.054,48	37,8918 %	R\$ 389,24
Descrição: CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS PARA BIBLIOTECA/LEITURA - Especificação : formato quadrado, tampo em resina abs e 4 cadeira em resina. cores diversas.										
120	4,00	UNIDADE	ultra moveis	ultra moveis	R\$ 785,00	R\$ 3.140,00	R\$ 1.467,45	R\$ 5.869,80	46,5058 %	R\$ 682,45
Descrição: ESTANTE GUARDA TUDO COM TRÊS PRATELEIRAS - especificação : estante guarda tudo para sala de aula infantil, com 9 caixas de 16 litros cada. pés reguláveis.										

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
121	4,00	UNIDADE	ultra moveis	ultra moveis	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00	R\$ 2.159,92	R\$ 8.639,68	45,8313 %	R\$ 989,92
Descrição: MESA REFEITÓRIO INFANTIL COM BANCO - especificação : mesa com banco para refeitório linha infantil, tampo em fórmica branco; estrutura em aço na cor preta.										
122	5,00	UNIDADE	ibbl	ibbl	R\$ 2.650,00	R\$ 13.250,00	R\$ 4.561,92	R\$ 22.809,60	41,9104 %	R\$ 1.911,92
Descrição: BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL - Especificação : Bebedouro purificador industrial com 03 (três) torneiras frontais, confeccionado em aço inox, 100 litros, equipamento de acordo com as normas técnicas do INMETRO, contendo recipiente para o depósito de água em polietileno rotomoldado atóxico, com acabamento externo em aço inox aisi 430, pia de escoamento, e água resfriada para a faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo, motor: 1/4 CV.										
124	4,00	UNIDADE	KITS PARANA	KITS PARANA	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 778,50	R\$ 3.114,00	49,9036 %	R\$ 388,50
Descrição: ARMARIO AEREO DE COZINHA - Especificação: Fabricado em aço, pintura eletrostática e anticorrosiva. Dimensões: (A x L x P) 52,4x105x29cm. Contém 3 portas.										
125	30,00	UNIDADE	w3	w3	R\$ 735,00	R\$ 22.050,00	R\$ 1.349,70	R\$ 40.491,00	45,5434 %	R\$ 614,70
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS C/ 5 PRATELEIRAS - Especificação: armário de aço com duas portas com fechadura cilíndrica tipo Yale com duas chaves , 5 prateleiras. Dimensões aprox. Altura:1927mm, largura: 800mm, Profundidade: 400mm.										
126	20,00	UNIDADE	w3	w3	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 1.622,51	R\$ 32.450,20	47,6120 %	R\$ 772,51
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO - Especificação : Dimensões aprox.: altura: 2007 mm largura: 900 mm profundidade: 400 mm. Com 04 Bandejas internas, sendo 3 reguláveis										
127	4,00	UNIDADE	KITS PARANA	KITS PARANA	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.583,65	R\$ 6.334,60	44,7478 %	R\$ 708,65
Descrição: ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA: Especificação: Fabricado em aço, pintura eletrostática e anticorrosiva. Triplo com 6 portas, 1 gaveta organizador. Comprimento: 105 cm, Largura: 43 cm, Altura: 175 cm										
128	4,00	UNIDADE	ultra moveis	ultra moveis	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	R\$ 1.262,54	R\$ 5.050,16	38,2197 %	R\$ 482,54
Descrição: BALCÃO DE COZINHA - Especificação: Balcão de Cozinha: Fabricado em aço, pintura eletrostática e anticorrosiva. Dimensões: (A x L x P) 84x105,2x43,5kg. Contém 2 portas e 4 gavetas.										
132	10,00	CONJUNTO	vital decor	vital decor	R\$ 810,00	R\$ 8.100,00	R\$ 1.373,15	R\$ 13.731,50	41,0115 %	R\$ 563,15
Descrição: CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA- Especificação: cada UND. Deverá conter no mínimo 5 (cinco) recipientes com capacidade de carga individual de 50 litros e suporte com estrutura metálica em aço com tratamento anticorrosão. Os recipientes deverão estar em acordo com a Resolução nº 275/2001-CONAMA, que estabelece o código de cores adequado para cada tipo de resíduo. Deverá conter recipientes com cores adequadas e dizeres em caracteres legíveis e na cor branca ou preta com as seguintes identificações: PAPEL VIDRO METAL PLÁSTICO ORGÂNICO. Os recipientes deverão possuir sistema de fechadura com chave. Os recipientes deverão possuir perfuração ou ralo na parte interior do corpo para escoamento de água e sujeira. A tampa deverá ter sua boca projetada para impedir a entrada de água da chuva. Os recipientes deverão possuir cantos arredondados. O material dos recipientes deverá possuir aditivo ou tratamento contra raios ultravioleta. A estrutura metálica de suporte deverá ter capacidade de carga de no mínimo 50kg, tratamento anticorrosão e pintura epóxi na cor preta ou cinza. A altura mínima do suporte metálico deverá ser 1050mm e altura máxima de 1100mm.										
135	2,00	UNIDADE	suggar	suggar	R\$ 1.820,00	R\$ 3.640,00	R\$ 3.010,59	R\$ 6.021,18	39,5467 %	R\$ 1.190,59
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS - Especificação: Lavadora de Roupas ? com capacidade de roupa seca 13kg tipo de abertura superior medições mínimas de (LxAxP) 66cm x 102cm x 73cm alimentação de 110 volts material cesto em polipropileno velocidade de centrifugação 730 rpm cor branco.										
136	8,00	UNIDADE	mondial	mondial	R\$ 277,86	R\$ 2.222,88	R\$ 277,86	R\$ 2.222,88	0,0000 %	R\$ 0,00

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMESTICO DE 2 LITROS DE 550W: VOLTAGEM: 110 V.										
138	10,00	UNIDADE	mondial	mondial	R\$ 2.103,07	R\$ 21.030,70	R\$ 2.103,07	R\$ 21.030,70	0,0000 %	R\$ 0,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L - Especificação: Liquidificador industrial capacidade de 8L: Deverá triturar produtos diversos com adição de líquido. Dimensões aproximadas: Altura(mm): 750 frente (mm):260 fundo (mm):220, motor (cv): 1/2 capacidade 8L Voltagem(v): 10/220										
139	10,00	UNIDADE	baraúna	baraúna	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 1.183,33	R\$ 11.833,30	19,7180 %	R\$ 233,33
Descrição: MESA ACESSÍVEL - Especificação : mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tamanho em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melaminico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados Modelo: MA02										
141	4,00	UNIDADE	itatiaia	itatiaia	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.103,16	R\$ 4.412,64	18,4161 %	R\$ 203,16
Descrição: PANELEIRO: FABRICADO EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA E ANTICORROSIVA, 6 PORTAS.										
142	30,00	UNIDADE	franco vdtos	franco vdtos	R\$ 2.398,00	R\$ 71.940,00	R\$ 2.542,85	R\$ 76.285,50	5,6963 %	R\$ 144,85
Descrição: QUADRO BRANCO DE VIDRO - Especificação : Quadro Branco de Vidro: Confeccionado com moldura em alumínio anodizado fosco e superfície de vidro temperado de 6 mm e película de segurança branca aplicada no verso do vidro. Espessura total do quadro de 17mm. Moldura em alumínio. Suporte para apagador arredondado em acrílico. Fixação através de parafusos e bucha, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Medidas: 3,00 x 1,20 cm.										
143	8,00	UNIDADE	electrolux	electrolux	R\$ 4.450,00	R\$ 35.600,00	R\$ 6.529,35	R\$ 52.234,80	31,8462 %	R\$ 2.079,35
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX - Especificação : Refrigerador duplex: mínimo 475 litros, sendo mínimo de 155 para o freezer e mínimo de 320 para o refrigerador, 110V, classificação energética A, degelo, cor branca.										
146	2,00	UNIDADE	selmer estofado	selmer estofado	R\$ 3.050,00	R\$ 6.100,00	R\$ 3.166,65	R\$ 6.333,30	3,6837 %	R\$ 116,65
Descrição: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 02 LUGARES - Especificação: Sofá para Recepção 02 lugares - Estofado em espuma laminada D33. Revestimento: Couro Ecológico, Pé: Tabaco ou revestido em alumínio.										
147	2,00	UNIDADE	selmer estofado	selmer estofado	R\$ 5.250,00	R\$ 10.500,00	R\$ 5.329,60	R\$ 10.659,20	1,4935 %	R\$ 79,60
Descrição: SOFÁ PARA RECEPÇÃO DE 3 LUGARES - Especificação: Sofá para Recepção de 3 lugares- Estofado em espuma laminada D33. Revestimento: Couro Ecológico, Pé: Tabaco ou revestido em alumínio										
149	6,00	UNIDADE	tcl	tcl	R\$ 1.489,00	R\$ 8.934,00	R\$ 2.764,87	R\$ 16.589,22	46,1457 %	R\$ 1.275,87
Descrição: SMART TV 43 POLEGADAS - Especificação : UHD 4K LED: resolução UHD 4K com tecnologia LED que proporciona mais precisão nos detalhes das imagens deixando muito mais nítido, 60Hz de frequência, painel VA, processador Crystal 4K e sistema operacional Tizen. Além disso tudo, ainda conta com conectividade via Bluetooth e Wi-Fi, assistente virtual Alexa, 3 entradas HDMI e 1 USB.										
153	3,00	UNIDADE	madesa	madesa	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	R\$ 1.499,78	R\$ 4.499,34	34,6570 %	R\$ 519,78
Descrição: ARMÁRIO MOTIVA 25130 CAST/NOCE										
156	2,00	UNIDADE	suggar	suggar	R\$ 1.780,00	R\$ 3.560,00	R\$ 1.908,21	R\$ 3.816,42	6,7188 %	R\$ 128,21

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR. - Especificação : Cor branca, capacidade 7,0 kg, 10 programas de lavagem, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 520 RPM e reaproveitamento de água, 04 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, dimensões aproximadas A x L x P: 103cm x 56cm x 64,5cm.										
159	4,00	CONJUNTO	inova office	inova office	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00	R\$ 1.730,21	R\$ 6.920,84	1,7460 %	R\$ 30,21

Descrição: CONJUNTO DE MESA COM CADEIRA PARA COPA - especificação : tampo em granito ocre medidas l-150/a-2/p-75 / estrutura de tubo em aço / cadeira de tubo em aço e assento de madeira laminada com revestimento em corino medidas a-96/l-39/p-44. descrição do tamanho: 77cm alt x 150cm larg x 75cm comp. conteúdo da embalagem: 1 mesa 6 cadeiras.

160	4,00	UNIDADE	rufato	rufato	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 922,93	R\$ 3.691,72	2,4844 %	R\$ 22,93
-----	------	---------	--------	--------	------------	--------------	------------	--------------	----------	-----------

Descrição: MINI ROUPEIRO DE AÇO - Especificação : CHAPAS #26 (0,45MM); TAMPO SUPERIOR EM MDP BP (15MM); TOTALMENTE MONTÁVEL; DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS; 1 CORPO COM 3 PORTAS PEQUENAS; FECHAMENTO POR PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES; SISTEMA DE FECHAMENTO POR VARÃO EM 3 PONTOS; PÉS REGULÁVEIS; PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES.

Subtotal Adjudicado: R\$ 684.501,24	Subtotal Orçado: R\$ 1.042.055,36	34,3123 %	R\$ 357.554,12
--	---	-----------	-------------------

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
10	16,00	UNIDADE	SANTORINI	SANTORINI	R\$ 1.176,77	R\$ 18.828,32	R\$ 2.323,00	R\$ 37.168,00	49,3426 %	R\$ 1.146,23
Descrição: COZINHA RETANGULAR COM 5 PORTAS 3 PEÇAS: ALTURA 1,97X2,97 PROF 0,35										
88	5,00	UNIDADE	MOOB	MOOB	R\$ 2.754,17	R\$ 13.770,85	R\$ 4.582,84	R\$ 22.914,20	39,9025 %	R\$ 1.828,67
Descrição: POLTRONA 29001 AC GIRATÓRIA - Especificação : PRES SYNC 3D OU SIMILAR										
103	50,00	UNIDADE	EUROPA	EUROPA	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	R\$ 50,10	R\$ 2.505,00	43,1137 %	R\$ 21,60
Descrição: TOALHA DE ROSTO NATURE 050X080 D OU SIMILAR										
105	50,00	UNIDADE	VALE LAR	VALE LAR	R\$ 73,24	R\$ 3.662,00	R\$ 76,26	R\$ 3.813,00	3,9601 %	R\$ 3,02
Descrição: TAÇA PARA VINHO PREMIERE OU SIMILAR										
107	5,00	UNIDADE	MADESA	MADESA	R\$ 1.798,80	R\$ 8.994,00	R\$ 2.020,12	R\$ 10.100,60	10,9557 %	R\$ 221,32
Descrição: MESA PARA COZINHA COM SEIS ASSENTOS										
108	2,00	UNIDADE	MULTIKIDS	MULTIKIDS	R\$ 790,69	R\$ 1.581,38	R\$ 931,12	R\$ 1.862,24	15,0818 %	R\$ 140,43

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
Descrição: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS (PROINFÂNCIA) - Especificação : Cadeira alta de alimentação com bandejas removíveis, em conformidade com a abnt nbr 15991-1/2011 cadeiras altas para crianças. Dimensões: altura: entre 100 e 110 cm; largura: entre 55 a 75 cm; profundidade total com base: entre 65 a 75 cm. Constituintes estrutura tubular em aço carbono, com seção circular, dobrável; encosto e assento, acolchoados em espuma com acabamento em laminado plástico, impermeável; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó (epóxi/poliéster), eletrostática, na cor branca; bandeja em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulada. Apoio para os pés em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes. Cinto de segurança com fechamento de 3 a 5 pontos, regulável.										
110	2,00	UNIDADE	BONATTO	BONATTO	R\$ 642,46	R\$ 1.284,92	R\$ 754,20	R\$ 1.508,40	14,8156 %	R\$ 111,74
Descrição: BERÇO: Especificação : Berço confeccionado em mdf ou compensado de 15mm revestido de laminado melamínico branco medindo 1,33m larg x 1,10m alt. X 77cm profundidade, com grades laterais fixas confeccionadas em madeira maciça com largura de 5,0 cm e espaço de 4,0 cm entre elas, rodízios: 02 livres e 02 com travas de segurança, três regulagens de altura: 1º: 262mm; 2º: 430mm; 3º: 590mm. Pintura com fundo em verniz antimoho e anticupim e acabamento c/ tinta esmalte sintético na cor branca.										
123	2,00	UNIDADE	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 1.036,92	R\$ 2.073,84	R\$ 1.308,25	R\$ 2.616,50	20,7399 %	R\$ 271,33
Descrição: CAMA BOX CASAL CONJUGADO 138 X 188CM										
129	3,00	UNIDADE	CADENCE	CADENCE	R\$ 668,62	R\$ 2.005,86	R\$ 1.202,45	R\$ 3.607,35	44,3951 %	R\$ 533,83
Descrição: BEBEDOURO DE MESA - Especificação : BEBEDOURO DE MESA: BEBEDOURO ELETRICO; PARA GARRAFÃO DE 10 A 20 LITROS , MATERIAL DE PLASTI CO E AÇO; CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA; BANDEJA COLETOR DE RESIDUOS REMOVEL; FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO ECOLOGICO; NÃO ULTILIZA GÁS NA REFRIGERAÇÃO ; COM PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES; TRAVA PROTETORA; BILVOLT DIMENSÕES (ALXXP) 42,8 X 31 X 33CM PESO 4,5KG										
137	10,00	UNIDADE	PHILIPS WALITA	PHILIPS WALITA	R\$ 593,47	R\$ 5.934,70	R\$ 1.069,00	R\$ 10.690,00	44,4836 %	R\$ 475,53
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Especificação: potência: 1.4/HP/1000Watts frequência: 50/60Hz rotação aproximada: 18.000RPM tampa: Alumínio Repuxado copo: 4 Litros Inox.										
148	6,00	UNIDADE	SEMP	SEMP	R\$ 1.863,25	R\$ 11.179,50	R\$ 3.675,31	R\$ 22.051,86	49,3035 %	R\$ 1.812,06
Descrição: SMART TV 55 POLEGADAS - Especificação : UHD 4K LED: resolução UHD 4K com tecnologia LED Crystal que proporciona imagens nítidas e vibrantes que fazem você se sentir dentro da cena, 60Hz de frequência, painel VA, processador Crystal 4K e sistema operacional Tizen. Além disso tudo, ainda oferece design AirSlim, tela sem limites, conectividade via Bluetooth e Wi-Fi que facilitam a conexão com outros dispositivos e periféricos, assistente virtual Alexa, 3 entradas HDMI e 2 USB.										
158	1,00	UNIDADE	KLITHOVIT DECOR	KLITHOVIT DECOR	R\$ 1.827,29	R\$ 1.827,29	R\$ 2.271,11	R\$ 2.271,11	19,5419 %	R\$ 443,82
Descrição: BALÇÃO DE ATENDIMENTO: Especificação : BALÇÃO DE ATENDIMENTO: BALÇÃO PARA RECEPÇÃO, FABRICADO EM MADEIRA MDP, FORMATO EM L, ESTRUTURA EM AÇO.										
Subtotal Adjudicado: R\$ 72.567,66							Subtotal Orçado: R\$ 121.108,26		40,0803 %	R\$ 48.540,60

Fornecedor : M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 31.499.939/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Econ. R\$
26	2,00	UNIDADE	LIDER	B160	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00	R\$ 1.297,92	R\$ 2.595,84	16,7899 %	R\$ 217,92
Descrição: BALANÇA DIGITAL - Especificação: Constituída de chapa de aço carbono SAE 1020,com acabamento em tinta primer poliuretano. Projetada com alta tecnologia computadorizada, suporta cargas até 30% acima da capacidade máxima permitida.Capacidade-divisão:60kg										
						Subtotal Adjudicado: R\$ 2.160,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.595,84	16,7899 %	R\$ 435,84

TOTAL GERAL DO PROCESSO			
Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.054.063,56	R\$ 3.518.302,83	41,6177 %	1.464.239,27

Vitória do Xingu - Pará, 17 de Maio de 2024

MÁRCIO VIANA ROCHA
SECRETÁRIO



MUNICÍPIO DE VITÓRIA DO XINGU/PA



PREGÃO ELETRÔNICO Nº 008/2024
PROCESSO LICITATÓRIO 029/2024

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

Após constatada a regularidade dos atos procedimentais, o(a) SECRETÁRIO, HOMOLOGA nos termos do Inciso IV do Art. 71 da Lei nº 14.133/2021, o resultado do procedimento licitatório em epígrafe, cujo objeto é: *Refere-se à Registro de Preços para Futura e aquisição de equipamentos diversos (material permanente, equipamentos de escritório, eletrodomésticos).*

Fornecedor : NISSEI SERVICOS E COMERCIO LTDA - 23.882.208/0001-87

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
1	16,00	UNIDADE	NOBRE	PA80	R\$ 382,28	R\$ 6.116,48	R\$ 1.672,47	R\$ 26.759,52	77,14	R\$ 1.290,19
Descrição: POLTRONA TIPO CAVALETTI 3001 - Especificação : GIRATÓRIA INJ OU SIMILAR.										
2	29,00	UNIDADE	NOBRE	PA04	R\$ 750,00	R\$ 21.750,00	R\$ 1.686,65	R\$ 48.912,85	55,53	R\$ 936,65
Descrição: LONGARINA DE 4 LUGARES - Especificação: estofada com espuma laminada de alta densidade de no mínimo 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de no mínimo 50mm, braços de poliuretano. Cor preto.										
3	51,00	UNIDADE	NOBRE	ES06	R\$ 340,00	R\$ 17.340,00	R\$ 781,75	R\$ 39.869,25	56,50	R\$ 441,75
Descrição: ESTANTE DE AÇO COM 6 PRATELEIRAS REMOVÍVEIS - Especificação : com reforço nas prateleiras pés emborrachados.										
11	7,00	UNIDADE	ELETROLUX	REF380	R\$ 2.300,00	R\$ 16.100,00	R\$ 4.311,26	R\$ 30.178,82	46,65	R\$ 2.011,26
Descrição: GELADEIRA 380 LITROS - Especificação : geladeira/refrigerador duplex - 380 a 400 litros: frost free, 2 portas, cor branca selo procel grades removíveis porta laticínios prateleiras na porta prateleiras de vidro temperado e reguláveis iluminação interna gavetas degelo automático painel eletrônico pés niveladores e com rodízios consumo de energia classe a										
14	13,00	UNIDADE	CSR	300RMS	R\$ 1.125,29	R\$ 14.628,77	R\$ 2.250,58	R\$ 29.257,54	50,00	R\$ 1.125,29
Descrição: CAIXA AMPLIFICADA GRANDE 300 RMS 8 CANAIS 15 WOOFER/36KG										
15	10,00	UNIDADE	LESON	LE58	R\$ 368,66	R\$ 3.686,60	R\$ 368,66	R\$ 3.686,60	0,00	R\$ 0,00
Descrição: MICROFONE COM FIO: SHURE OU SIMILAR										
16	11,00	UNIDADE	LESON	V2	R\$ 260,00	R\$ 2.860,00	R\$ 503,33	R\$ 5.536,63	48,34	R\$ 243,33
Descrição: MICROFONE DE MÃO SEM FIO REF. UWP-V2 OU EQUIVALENTE										
17	2,00	UNIDADE	SKP	VI	R\$ 350,00	R\$ 700,00	R\$ 713,33	R\$ 1.426,66	50,93	R\$ 363,33
Subtotal Adjudicado R\$ 1.073.485,66						Subtotal Orçado: R\$ 2.058.319,52		47,8465 % R\$ 984.833,86		

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MICROFONE LAPELA SEM FIO REF. WWP-VI OU EQUIVALENTE										
18	4,00	UNIDADE	SKP	58P	R\$ 240,00	R\$ 960,00	R\$ 497,38	R\$ 1.989,52	51,74	R\$ 257,38
Descrição: MICROFONE LERSON SEMI 58P-4 OU EQUIVALENTE										
19	4,00	UNIDADE	SKP	SH58	R\$ 695,00	R\$ 2.780,00	R\$ 1.633,24	R\$ 6.532,96	57,44	R\$ 938,24
Descrição: MICROFONE SHURE AURICULAR OU SIMILAR										
22	4,00	UNIDADE	GTW	20 WAP	R\$ 410,98	R\$ 1.643,92	R\$ 821,95	R\$ 3.287,80	49,99	R\$ 410,97
Descrição: ASPIRADOR DE PÓ PORTÁTIL - Especificação : com jato de ar com tensão de alimentação de 110v utilizado para limpar computadores, teclados, impressoras, carros, sofá, gavetas, móveis é o único aspirador/jateador de ar com potência e bicos especialmente desenvolvidos para informática - proporciona rapidez e eficiência na manutenção preventiva de computadores, teclados, impressoras e similares - também pode ser usado na limpeza e secagem de peças e equipamentos(função jateamento, limpeza de bancadas e pisos, inclusive na remoção de pó, cavacos, limalhas etc.- características técnicas - cor: branca ou preta - dimensões:20/25/10cm - peso:650g energia - tensão de alimentação:110v consumo de corrente máxima: 1 a -potência nominal: 100w acompanha: - aspirador/jateador de ar - 2 bicos intercambiáveis - 2 jogos de filtros 3 und.s sobressalentes de filtragem.										
27	50,00	UNIDADE	NOBRE	55K	R\$ 670,00	R\$ 33.500,00	R\$ 1.040,69	R\$ 52.034,50	35,61	R\$ 370,69
Descrição: CADEIRA UNIVERSITÁRIA DIRETOR AZUL - Especificação: assento e encosto: madeira compensada. Assento e encosto: espuma injetada com densidade média de 55kg/m3. Revestimento do assento e encosto: em tecido polipropileno azul com preto. braços: articulados. base: confeccionado em tubo de aço de 7/8. medidas do assento: 49 cm largura x 48 cm profundidade x 70 espessura. medidas encosto: 46 cm largura x 48 cm de altura x 70 espessura. altura do assento até o chão: 45 cm. altura do braço até o chão: 68 cm. altura total até o chão: 91 cm. dimensões aproximadas do produto montado: 53 cm DE LARGURA x 63 cm DE PROFUNDIDADE x 91 cm DE ALTURA.										
28	499,00	UNIDADE	NOBRE	CA05	R\$ 345,00	R\$ 172.155,00	R\$ 825,25	R\$ 411.799,75	58,19	R\$ 480,25
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA C/BASE Á GÁS COM SUPORTE P/BRAÇO -POLIPROPILENO - Especificação : estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno com suporte para braço. assento regulável, com 5 rodas, nas cores azul, preto ou vermelho										
30	17,00	UNIDADE	FRISBEL	BE304	R\$ 2.103,98	R\$ 35.767,66	R\$ 4.207,97	R\$ 71.535,49	50,00	R\$ 2.103,99
Descrição: BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO INOX AISI 304. - Especificação : com capacidade para 60 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5, com as seguintes medidas minimas: altura de 1,45 mts x largura de 66 cm x profundidade de 39 cm.										
31	85,00	UNIDADE	NOBRE	PA60	R\$ 185,00	R\$ 15.725,00	R\$ 420,36	R\$ 35.730,60	55,99	R\$ 235,36
Descrição: CADEIRA FIXA S/BRAÇO - Especificação : estrutura em aço, assento e encosto revestido em polipropileno.										
32	62,00	UNIDADE	NOBRE	PA90	R\$ 378,00	R\$ 23.436,00	R\$ 788,12	R\$ 48.863,44	52,03	R\$ 410,12
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA C/BASE Á GÁS SEM SUPORTE - especificação : e regulagem de encosto, com rodízio, assento e encosto acolchoado sem suporte para braço. assento regulável, com 5 rodas, nas cores azul, preto ou vermelho										
33	40,00	UNIDADE	NOBRE	PA280	R\$ 2.750,00	R\$ 110.000,00	R\$ 3.673,37	R\$ 146.934,80	25,13	R\$ 923,37
Descrição: CADEIRA TIPO DIRETOR 280.01 COM REGULAGEM DE ALTURA - Especificação : giratória com braço, com 5 patas, com assento e encosto em espuma injetada de 8cm de espessura, revestida em couro sintético regulagem de altura a gás. Cor preto.										
34	12,00	UNIDADE	NOBRE	PO1004	R\$ 670,00	R\$ 8.040,00	R\$ 1.371,27	R\$ 16.455,24	51,14	R\$ 701,27
Subtotal Adjudicado R\$ 1.073.485,66							Subtotal Orçado: R\$ 2.058.319,52		47,8465 %	R\$ 984.833,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: POLTRONA TIPO CAVALETTI 4001 - Especificação : GIRATÓRIA TEC OU SIMILAR										
35	84,00	UNIDADE	NOBRE	LO03	R\$ 603,00	R\$ 50.652,00	R\$ 1.266,53	R\$ 106.388,52	52,38	R\$ 663,53
Descrição: LONGARINA 3 LUGARES - Especificação : estofada com espuma laminada de alta densidade de no mínimo 50 mm, tecido 100% poliéster e. Poltronas com espuma de no mínimo 50 mm, braços de poliuretano. Cor preto.										
36	35,00	UNIDADE	NOBRE	LO05	R\$ 779,00	R\$ 27.265,00	R\$ 2.057,88	R\$ 72.025,80	62,14	R\$ 1.278,88
Descrição: LONGARINA DE 5 LUGARES - Especificação : COM ESTRUTURA EM AÇO, ASSENTO E ENCOSTO REVESTIDO EM POLIPROPILENO										
38	29,00	UNIDADE	NOBRE	ES03	R\$ 679,33	R\$ 19.700,57	R\$ 1.358,67	R\$ 39.401,43	50,00	R\$ 679,34
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 03 GAVETAS										
39	87,00	UNIDADE	NOBRE	AR04	R\$ 689,86	R\$ 60.017,82	R\$ 1.379,72	R\$ 120.035,64	50,00	R\$ 689,86
Descrição: ARQUIVO EM AÇO COM 04 GAVETAS - Especificação : Arquivo com 04 gavetas, em chapa mista 26# e 24#, comporta de 40 a 50 pastas ou 45kg por gaveta, desliza por trilho corredeira com esferas, porta etiquetas estampado na frente da gaveta, puxador estampado na gaveta com perfil em PVC, fechadura tipo Yale com 2 chaves e fechamento simultâneo das gavetas, pintura eletrostática a pó cinza cristal, pintura esmalte sintético nas outras cores, Acompanha kit pés reguláveis, medidas aproximadas: 1362mm x 470mm x 670mm.										
40	33,00	UNIDADE	NOBRE	AR02	R\$ 652,15	R\$ 21.520,95	R\$ 1.304,31	R\$ 43.042,23	50,00	R\$ 652,16
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO PARA ESCRITÓRIO COM 2 PORTAS - especificação: 3(três) prateleiras e portas com chave. medidas: altura - 1,60m, largura - 0,75m, profundidade - 0,40m. na cor cinza.										
41	5,00	UNIDADE	NOBRE	AR190	R\$ 760,95	R\$ 3.804,75	R\$ 1.521,49	R\$ 7.607,45	49,98	R\$ 760,54
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO P/ DEPÓSITO DE MERENDA - Especificação : Feito em chapa mista#24 e #26, apresenta: 2 portas com 4 reforços cada, 1 prateleira fixa e 3 reguláveis a cada 50mm, 1 prateleira fixa e 2 reguláveis a cada 50mm, capacidade por prateleira 20kg, Pintura eletrostática na cor cinza cristal, kit pé regulável, medidas aproximadas axlpx (cm) 1,90cm x 90cm x 40cm										
42	120,00	UNIDADE	NOBRE	PA80	R\$ 56,04	R\$ 6.724,80	R\$ 112,08	R\$ 13.449,60	50,00	R\$ 56,04
Descrição: CADEIRA COM SUPORTE PARA BRAÇO: Especificação : Especificações mínimas: - A cadeira deverá ser confeccionada em polipropileno; - A cadeira deverá ser na cor vermelha; - A cadeira deverá suportar no mínimo 118 kg; - Medidas mínimas: Altura 84 cm, largura 43 cm, Profundidade 36 cm; - A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto; - A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto; - Marca sugerida - Tramontina ou Similar										
43	7,00	UNIDADE	TENDA BRASIL	10X10	R\$ 4.583,70	R\$ 32.085,90	R\$ 9.167,27	R\$ 64.170,89	49,99	R\$ 4.583,57
Descrição: TENDA EM FERRO GALVANIZADO DE LONA PVC ANTI CHAMA TAM 10X10 (PIROMIDAL)										
45	19,00	UNIDADE	NOBRE	GA02	R\$ 206,15	R\$ 3.916,85	R\$ 412,41	R\$ 7.835,79	50,01	R\$ 206,26
Descrição: GAVETEIRO: Especificação : Corpo em aço chapa #26; tampo superior em MDPBP 15mm; frente das 3 gavetas em MDPBP 15mm; estrutura das 3 gavetas em aço chapa #26; perfil ABS 180°; 5 rodízios - 2 com trava e 3 sem trava; 2 gavetas comuns e 1 para pastas suspensas; fechadura tipo yale com 2 chaves; puxadores de plástico na cor prata; capacidade de 10kg por gaveta; deslizamento das gavetas por roldanas de nylon, dimensões L x A x P: 49,00 cm x 65,00 cm x 35,00 cm.										
49	19,00	UNIDADE	NOBRE	ME02	R\$ 362,00	R\$ 6.878,00	R\$ 722,98	R\$ 13.736,62	49,92	R\$ 360,98
Subtotal Adjudicado R\$ 1.073.485,66							Subtotal Orçado: R\$ 2.058.319,52		47,8465 %	R\$ 984.833,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA COM DUAS GAVETAS 1,50X0,75X0,70 COR: CINZA										
50	12,00	UNIDADE	NOBRE	ME09	R\$ 175,00	R\$ 2.100,00	R\$ 350,00	R\$ 4.200,00	50,00	R\$ 175,00
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR 0,90X0,75X0,65 CINZA										
51	40,00	UNIDADE	NOBRE	CPU	R\$ 70,00	R\$ 2.800,00	R\$ 143,58	R\$ 5.743,20	51,24	R\$ 73,58
Descrição: PORTA CPU. Especificação : Base em mdpbp 15mm com fita pvc de 0,45mm; suporte u em #26 (0,45mm); itens de série: 04 rodízios sendo 2 com trava e 2 sem trava; suporte em u em aço com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) nas cores verona e preto.										
52	11,00	UNIDADE	NOBRE	MER 12	R\$ 393,32	R\$ 4.326,52	R\$ 786,40	R\$ 8.650,40	49,98	R\$ 393,08
Descrição: MESA REDONDA 1200X750MM 1030 PC PAINEL CC										
53	24,00	UNIDADE	NOBRE	MEL	R\$ 506,77	R\$ 12.162,48	R\$ 1.013,55	R\$ 24.325,20	50,00	R\$ 506,78
Descrição: MESA TIPO L 1400X1400 COR: CINZA										
54	16,00	UNIDADE	NOBRE	MER 12	R\$ 587,12	R\$ 9.393,92	R\$ 1.174,25	R\$ 18.788,00	50,00	R\$ 587,13
Descrição: MESA RETANGULAR MEDINDO CXLXA: 200X100X75CM										
55	29,00	UNIDADE	NOBRE	ME120	R\$ 358,51	R\$ 10.396,79	R\$ 717,02	R\$ 20.793,58	50,00	R\$ 358,51
Descrição: MESA 1,20X1,50X0,65 COM DUAS GAVETAS CINZA										
58	9,00	UNIDADE	PHILCO	520L	R\$ 2.572,69	R\$ 23.154,21	R\$ 5.145,38	R\$ 46.308,42	50,00	R\$ 2.572,69
Descrição: FREEZE HORIZONTAL CAPACIDADE 520 LITROS - Especificação : Duas portas, consumo 84,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética D, cor branca, potência (W) 200W, congelamento rápido, dreno degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94 x 147,3 x 78 cm.										
62	1,00	UNIDADE	PHILCO	110V	R\$ 88,00	R\$ 88,00	R\$ 150,90	R\$ 150,90	41,68	R\$ 62,90
Descrição: FERRO DE PASSAR ROUPA A SECO - Especificação : Voltagem; 110V, potência; 1000W, consumo (KW/h): 170 minutos/1,406 KW/H, dimensões aproximadas A x L x P: 11,5 x 10 x 24cm.										
64	11,00	UNIDADE	BRASLAR	04B	R\$ 589,00	R\$ 6.479,00	R\$ 1.051,98	R\$ 11.571,78	44,01	R\$ 462,98
Descrição: FOGÃO 4 BOCAS COM FORNO - Especificação: Fogão a gás, cor branco, acendimento elétrico, pés reguláveis, auto limpante com desligamento automático, 2 prateleira deslizante, bocas esmaltadas, 4 queimadores, botões removíveis, mesa em inox, classe A em consumo de energia. Dimensões Aproximadas: 0,88x 0,49x0,59 (axlxc).										
67	22,00	UNIDADE	SULFORTE	45KG	R\$ 54,00	R\$ 1.188,00	R\$ 107,27	R\$ 2.359,94	49,65	R\$ 53,27
Descrição: SUPORTE PARA TV COM ATÉ 45KG. - Especificação : Tipo de suporte: com inclinação (TILT); Fabricado em aço carbono com pintura Epóxi Eletrostática; Compatível com TV: LCD, LED e Plasma de 32 a 56 polegadas; Plano de apoio inclinável: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo, Tipo de fixação: através de parafusos; Ângulo de inclinação: inclinação vertical (TILT) de até 15° para baixo; Dimensões aproximadas do produto (L x A x P): 66 X 47 X 10 cm.										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.073.485,66							Subtotal Orçado: R\$ 2.058.319,52		47,8465 %	R\$ 984.833,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
69	5,00	UNIDADE	PHILCO	42P	R\$ 1.278,46	R\$ 6.392,30	R\$ 2.556,93	R\$ 12.784,65	50,00	R\$ 1.278,47
Descrição: SMART TV LCD 42 - Especificação : Lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;										
70	10,00	UNIDADE	PHILCO	60CM	R\$ 277,75	R\$ 2.777,50	R\$ 555,50	R\$ 5.555,00	50,00	R\$ 277,75
Descrição: VENTILADOR DE COLUNA. - Especificação : Cor: Preta; Grades: Aço cromado com tratamento antiferrugem, Hélice: com 3 pás de polipropileno natural Diâmetro das hélices: 55 cm Diâmetro da grade de proteção: 60 cm. Controle de velocidade rotativo, potência do motor 220 w. Voltagem: bivolt, velocidade 1400 rpm; Altura: 1,30 m (mínimo) e 1,95 m (máximo) Consumo: 0,20 Kwh.										
72	4,00	UNIDADE	PHILCO	55CM	R\$ 260,00	R\$ 1.040,00	R\$ 468,41	R\$ 1.873,64	44,49	R\$ 208,41
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE COLUNA - Especificação : Ventilador oscilante de coluna, bi-volt, de veloci-da-de variável, para uso em ambientes operacionais c/ médio e grande volume de ar c/ 55cm diâmetro de da hélice, 60cm diâmetro da grade de proteção, 220cm altura total máxima, tensão de alimentação 110/220v.										
73	11,00	UNIDADE	PHILCO	25M	R\$ 295,00	R\$ 3.245,00	R\$ 404,75	R\$ 4.452,25	27,11	R\$ 109,75
Descrição: VENTILADOR DE PAREDE. - Especificação : Diâmetro 1,0 m, grade frontal e traseira em aço cromado, tensão bivolt 110/220V, atinge até 25m de distância, potência 1/2CV, vazão 1800m³/h, rotação de 1120 RPM, abrangência de 100m², dimensões (CxLxA): 100cmx22cmx122cm.										
75	31,00	UNIDADE	PHILCO	420RPM	R\$ 123,69	R\$ 3.834,39	R\$ 247,38	R\$ 7.668,78	50,00	R\$ 123,69
Descrição: VENTILADOR DE TETO - Especificação : Comercial em aço tratado com pintura eletrostática, três pás, cor cinza, 420 RPM, diâmetro aproxímdo 960mm, voltagem 127V, potência em RMS 1/6CV, velocidade regulável - chave RV = liga-desliga com reversão. (und)										
76	41,00	UNIDADE	PHILCO	45CM	R\$ 240,00	R\$ 9.840,00	R\$ 452,28	R\$ 18.543,48	46,93	R\$ 212,28
Descrição: VENTILADOR OSCILANTE DE PAREDE - Especificação : cor preto, c/ grade removível, possui oscilação p/ direita e esquerda. Potência: 1/4 cv-200v diâmetro aproximado da hélice: 45 cm rpm: 1400 máxima tensão: bivolt velocidade regulável equipado c/ protetor térmico. Embalagem c/ informações do fabricante, manual de instruções em português e prazo de garantia.										
79	4,00	UNIDADE	CLARICE	02B	R\$ 1.187,25	R\$ 4.749,00	R\$ 2.374,25	R\$ 9.497,00	49,99	R\$ 1.187,00
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS COM FORNO - Especificação : Com PÉ 02 bocas, em aço galvanizado, COM FORNO, capcidade 49 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de residuos, registro de baixão pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 85 cm x 50 cm x 73 cm, tipo de gás: GLP.										
80	2,00	UNIDADE	CLARICE	02S	R\$ 405,00	R\$ 810,00	R\$ 810,83	R\$ 1.621,66	50,05	R\$ 405,83
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 2 BOCAS SEM FORNO. - Especificação : Com PÉ 02 bocas, em aço galvanizado, SEM FORNO, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82,5 cm x 73 cm x 49 cm, tipo de gás: GLP.										
84	3,00	UNIDADE	NOBRE	220CM	R\$ 910,00	R\$ 2.730,00	R\$ 1.591,45	R\$ 4.774,35	42,81	R\$ 681,45
Descrição: MESA 25820 REUN 220CM - Especificação : NOCE/PT OU SIMILAR										
85	5,00	UNIDADE	NOBRE	201065	R\$ 1.150,00	R\$ 5.750,00	R\$ 2.145,24	R\$ 10.726,20	46,39	R\$ 995,24
Subtotal Adjudicado R\$ 1.073.485,66							Subtotal Orçado: R\$ 2.058.319,52		47,8465 %	R\$ 984.833,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: POLTRONA 201065 FIXA APROX. - Especificação : CEC PT OU SIMILAR										
86	3,00	UNIDADE	NOBRE	PPA	R\$ 341,27	R\$ 1.023,81	R\$ 682,55	R\$ 2.047,65	50,00	R\$ 341,28
Descrição: CADEIRA ERGON FIXA PP4 - Especificação : PES PT KF 97 OU SIMILAR										
87	2,00	UNIDADE	NOBRE	25625	R\$ 406,33	R\$ 812,66	R\$ 812,67	R\$ 1.625,34	50,00	R\$ 406,34
Descrição: MESA 25625 120CM - Especificação : CAST/NOCE OU SIMILAR.										
89	5,00	UNIDADE	NOBRE	8203	R\$ 528,68	R\$ 2.643,40	R\$ 1.057,37	R\$ 5.286,85	50,00	R\$ 528,69
Descrição: POLTRONA 8203 EXEC. GIRATÓRIA - Especificação : SRE VNE/PT OU SIMILAR										
90	50,00	UNIDADE	NOBRE	32510	R\$ 371,18	R\$ 18.559,00	R\$ 742,36	R\$ 37.118,00	50,00	R\$ 371,18
Descrição: ARMÁRIO BAIXO 32510 2 PORTAS. - Especificação : Dimensões aprox.: altura: 685 mm largura: 890 mm profundidade: 380 mm. Confeccionado em MDP BP. Fechadura cilíndrica Tipo Yale com sistema articulado contendo 02 chaves. Puxadores em polietileno tipo concha. 01 Prateleira Fixa. NOCE/P/OU SIMILAR										
91	5,00	UNIDADE	NOBRE	20101	R\$ 1.770,00	R\$ 8.850,00	R\$ 3.296,85	R\$ 16.484,25	46,31	R\$ 1.526,85
Descrição: POLTRONA 20101 GIRATÓRIA PRESIDENTE - Especificação : CEC PT OU SIMILAR										
92	39,00	UNIDADE	NOBRE	PA160	R\$ 660,00	R\$ 25.740,00	R\$ 1.211,78	R\$ 47.259,42	45,53	R\$ 551,78
Descrição: ARMÁRIO ALTO EM MDF COM ACABAMENTO EM BP - Especificação : 02 portas em MDF de 25 mm, 03 prateleiras em MDF de 25 mm que suportam no máximo 13 kg cada, 02 puxadores, dobradiças metálicas, sapatas niveladoras e reguláveis, medidas aproximadas (cm) axlpx: 160x80x35cm.										
93	7,00	UNIDADE	FRISBEL	304	R\$ 2.140,00	R\$ 14.980,00	R\$ 3.866,33	R\$ 27.064,31	44,65	R\$ 1.726,33
Descrição: BEBEDOURO TIPO INDUSTRIAL EM AÇO AISI 304 - Especificação : com capacidade para 40 litros, com 02 torneiras, com filtro de 5, com as seguintes medidas mínimas: altura de 1,45 mts x largura de 55 cm x profundidade de 36 cm.										
95	78,00	UNIDADE	NOBRE	ES05	R\$ 380,00	R\$ 29.640,00	R\$ 542,00	R\$ 42.276,00	29,88	R\$ 162,00
Descrição: ESTANTE EM AÇO COM 5 PRATELEIRAS - Especificação : Dimensões aprox.: altura: 1800 mm largura: 920 mm profundidade: 300mm. Capacidade por prateleira 25kg (bem distribuídos) REMOVÍVEIS, COM REFORÇO NAS PRATELEIRAS E PÉS EMBORRACHADOS.										
96	13,00	UNIDADE	NOBRE	AR02	R\$ 805,00	R\$ 10.465,00	R\$ 1.399,25	R\$ 18.190,25	42,46	R\$ 594,25
Descrição: ARMÁRIO DE MADEIRA COM 2 PORTAS - especificação : medidas aproximadas: comp. 0,90cm, largura: 0,40cm, altura: 1,60cm.										
97	17,00	UNIDADE	NOBRE	ME85	R\$ 285,00	R\$ 4.845,00	R\$ 441,00	R\$ 7.497,00	35,37	R\$ 156,00
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO SEM GAVETAS: Especificação : Medidas Aproximadas comp. 1,30 cm, largura: 0,80 cm, altura: 0,85 cm										
98	7,00	UNIDADE	NOBRE	ME120	R\$ 349,63	R\$ 2.447,41	R\$ 699,27	R\$ 4.894,89	50,00	R\$ 349,64
Descrição: MESA 120X0,75X75,5 COM DUAS GAVETAS										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.073.485,66							Subtotal Orçado: R\$ 2.058.319,52		47,8465 %	R\$ 984.833,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
116	2,00	UNIDADE	AQUARIO	DTV3000	R\$ 440,00	R\$ 880,00	R\$ 707,99	R\$ 1.415,98	37,85	R\$ 267,99
Descrição: ANTENA DE TV EXTERNA VHF,UHF,HDTV DIGITAL - AQUÁRIOS DTV 3000										
130	5,00	UNIDADE	NOBRE	EX03	R\$ 832,00	R\$ 4.160,00	R\$ 1.770,83	R\$ 8.854,15	53,01	R\$ 938,83
Descrição: CADEIRA EXECUTIVA GIRATÓRIA COSTURADA - Especificação : Cadeira Executiva Giratória Costurada: especificações mínimas: com braços reguláveis, assento e encosto com espuma injetada anatomicamente a quente revestido em couro sintético, mecanismos com ajustes de altura do assento e inclinação do encosto, cor preto.										
131	30,00	UNIDADE	NOBRE	CAS45	R\$ 251,55	R\$ 7.546,50	R\$ 503,10	R\$ 15.093,00	50,00	R\$ 251,55
Descrição: CADEIRA SECRETÁRIA FIXA - Especificação : Cadeira Secretária fixa sem braço, com espuma injetada de no mínimo 30mm revestida em tecido, com base tipo palito espessura na cor preta tubular ¾ com parede 1,2mm. Medindo aproximadamente 77cm de altura, 45cm de largura, 45cm de profundidade. Revestimento na cor preto.										
133	3,00	UNIDADE	BRASLAR	05B	R\$ 1.100,00	R\$ 3.300,00	R\$ 1.901,45	R\$ 5.704,35	42,14	R\$ 801,45
Descrição: FOGÃO 5 BOCAS - Especificação : cor inox, mesa de inox, grades dupla, acendimento automático, forno com capacidade até 96 litros, classe A.										
140	10,00	UNIDADE	NOBRE	740MM	R\$ 576,77	R\$ 5.767,70	R\$ 1.153,54	R\$ 11.535,40	50,00	R\$ 576,77
Descrição: MESA DE REUNIÃO RETANGULAR - Especificação : Mesa de reunião retangular: Dimensões aprox.: altura: 740 mm largura: 2000 mm profundidade: 900 mm, confeccionada em madeira (MDP). - Estrutura em chapa de aço e pé tipo H com base em tubo oblongo com sapatas niveladoras.										
144	10,00	UNIDADE	NOBRE	04P	R\$ 4.050,00	R\$ 40.500,00	R\$ 4.239,33	R\$ 42.393,30	4,46	R\$ 189,33
Descrição: REGISTRADOR DE AÇO COM PORTA - Especificação : Registrador de aço com Porta: Dimensões aprox.: altura: 2007 mm largura: 1180 mm profundidade: 320 mm. Com 04 prateleiras fixas 45 divisores formando 50 vãos livres.										
145	10,00	UNIDADE	NOBRE	320MM	R\$ 3.160,00	R\$ 31.600,00	R\$ 3.313,75	R\$ 33.137,50	4,63	R\$ 153,75
Descrição: REGISTRADOR DE AÇO SEM PORTA - Especificação : Registrador de aço sem Porta: Dimensões aprox.: altura: 2007 mm largura: 1180 mm profundidade: 320 mm. Com 04 prateleiras fixas 45 divisores formando 50 vãos livres.										
150	50,00	UNIDADE	NOBRE	MES655MM	R\$ 274,00	R\$ 13.700,00	R\$ 542,67	R\$ 27.133,50	49,50	R\$ 268,67
Descrição: MESA SECRETARIA SEM GAVETA: Especificação : mesa secretaria sem gaveta: tampo mdpbp 25mm; bordas em fita de pvc 2mm; retaguarda chapa #24; pés chapa #20; almofada chapa #28; ponteiras em poliestireno abs; sapata niveladora injetada em polipropileno; pintura eletrostática a pó ou pintura em esmalte sintético. dimensões: 1200 / 740mm x 1194mm x 655mm										
151	5,00	UNIDADE	NOBRE	65CM	R\$ 332,00	R\$ 1.660,00	R\$ 456,13	R\$ 2.280,65	27,21	R\$ 124,13
Descrição: CADEIRA EMPILHÁVEL PARA PROFESSOR - especificação : assento e encosto em polipropileno injetado ou condensado anatômico moldado, estrutura tubular de aço, altura: 76cm x largura: 120cm x comprimento: 65cm										
152	3,00	UNIDADE	NOBRE	PA80	R\$ 494,00	R\$ 1.482,00	R\$ 553,23	R\$ 1.659,69	10,70	R\$ 59,23
Descrição: ARMÁRIO BAIXO 0,80X0,80X0,40 CINZA										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.073.485,66							Subtotal Orçado: R\$ 2.058.319,52		47,8465 %	R\$ 984.833,86

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
154	3,00	UNIDADE	NOBRE	32520	R\$ 1.380,00	R\$ 4.140,00	R\$ 1.451,78	R\$ 4.355,34	4,94	R\$ 71,78
Descrição: ARMÁRIO MOTIVA 32520 ALT.2NICH 2PTS CAST/NOCE										
155	3,00	UNIDADE	NOBRE	32525	R\$ 1.280,00	R\$ 3.840,00	R\$ 1.398,03	R\$ 4.194,09	8,44	R\$ 118,03
Descrição: ARMÁRIO MOTIVA 32525 04 GAV. 3MMCAST/NOCE										
161	2,00	UNIDADE	NOBRE	15MM	R\$ 945,00	R\$ 1.890,00	R\$ 972,12	R\$ 1.944,24	2,78	R\$ 27,12
Descrição: ARMÁRIO COM PRATELEIRA - Especificação: Confeccionado em madeira aglomerada de 15mm (MDF), revestimento melamínico de baixa pressão e bordas com fita de PVC de 0,45mm, com fundo em Duratree. Armário com chave metálica e puxadores em PVC, Medidas: 1,60x0,80x0,40										
Subtotal Adjudicado R\$ 1.073.485,66							Subtotal Orçado: R\$ 2.058.319,52		47,8465 %	R\$ 984.833,86

Fornecedor : ALANNA COMERCIO LTDA - 10.302.089/0001-02

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
4	36,00	UNIDADE	NEWUP	COL	R\$ 700,00	R\$ 25.200,00	R\$ 1.301,43	R\$ 46.851,48	46,21	R\$ 601,43
Descrição: BEBEDOURO COLUNA. - Especificação: tipo coluna, fornecimento água gelada e natural, para garrafão de 20 litros, gabinete em chapa pintada com tampa e chapa injeta, controle automático de temperatura, CFC free gás R 134A, reservatório em material atóxico, voltagem; 127V, frequência: 60Hz/50Hz, corrente: 127V-1,1A, capacidade de armazenamento 02 litros , dimensões aproxim. Axlxp: 30cm x 90,5cm x 33cm.										
7	10,00	UNIDADE	GIANITENDAS	6X6PIROMIDAL	R\$ 3.900,00	R\$ 39.000,00	R\$ 7.342,67	R\$ 73.426,70	46,88	R\$ 3.442,67
Descrição: TENDA EM FERRO galvanizado de lona pvc anti chama tam 6x6 (piromidal).										
12	21,00	UNIDADE	AGRATTO	SAN37	R\$ 85,00	R\$ 1.785,00	R\$ 159,07	R\$ 3.340,47	46,56	R\$ 74,07
Descrição: SANDUICHEIRA/GRILL COR: CINZA 750W; 110V										
21	8,00	UNIDADE	VITALEX	LIQ IND	R\$ 2.198,00	R\$ 17.584,00	R\$ 3.209,09	R\$ 25.672,72	31,50	R\$ 1.011,09
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL 12 LITROS - Especificação : Liquidificador industrial em aço inox, copo em aço inox de 12 litros, 01 velocidade, tecla liga/desliga, motor 1,0CV, voltagem 110V, consumo aproximado 1,5 Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 126cm x 74cm x 38 cm, com cavalete.										
44	8,00	UNIDADE	GAZEBO	3X3	R\$ 1.960,00	R\$ 15.680,00	R\$ 1.960,93	R\$ 15.687,44	0,04	R\$ 0,93
Descrição: TENDA SANFONADA 3X3X2,5 GAZEBO										
65	14,00	UNIDADE	AGRATTO	LIQ1,5	R\$ 240,00	R\$ 3.360,00	R\$ 259,96	R\$ 3.639,44	7,67	R\$ 19,96
Subtotal Adjudicado R\$ 221.349,00							Subtotal Orçado: R\$ 294.223,85		24,7685 %	R\$ 72.874,85

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMÉSTICO. - Especificação : Fabricado em PP, 02 velocidades mais função pulsar, copo capacidade de 1,5 litros fabricado em PP inquebrável e tampa dosadora, função clean e guarda-fio integrado à base com encaixe para o plug, voltagem 110V, potência 350W, consumo 0,37Kw/h, dimensões aproximadas A x L x P: 40cm x 21cm x 18cm.										
68	14,00	UNIDADE	PHILCO	PH32	R\$ 1.980,00	R\$ 27.720,00	R\$ 2.013,00	R\$ 28.182,00	1,63	R\$ 33,00
Descrição: SMART TV LCD 32 - Especificação : Lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080; potência de áudio 20 rms; taxa de atualização 60hz; conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo; 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico); 1 entrada vídeo componente p2; 1 entrada áudio e vídeo p2; 1 saída digital (óptica); 1 entrada lan (rj45); 1 saída fone de ouvido; consumo 90 kw/h; alimentação bivolt;										
94	13,00	UNIDADE	CAVALETTI	4001	R\$ 1.390,00	R\$ 18.070,00	R\$ 1.491,75	R\$ 19.392,75	6,82	R\$ 101,75
Descrição: CADEIRA GIRATÓRIA TIPO PRESIDENTE - especificação : com base a gás, estrutura em aço, assento e encosto em polipropileno, com suporte para braço.										
109	7,00	UNIDADE	TITANIO	TAPAJOS	R\$ 790,00	R\$ 5.530,00	R\$ 876,25	R\$ 6.133,75	9,84	R\$ 86,25
Descrição: CAMA BOX SOLTEIRO ORTOPÉDICO 36 X 88										
134	15,00	UNIDADE	FRICON	503 LITROS	R\$ 4.298,00	R\$ 64.470,00	R\$ 4.536,53	R\$ 68.047,95	5,25	R\$ 238,53
Descrição: FREEZER HORIZONTAL - Especificação: Freezer Horizontal 2 tampas, dimensões aproximadas de (LxAxP): 135,4 x 93,7 x 65cm. Capacidade mínima de 439litros. Cor Branco.										
157	5,00	UNIDADE	SUGGAR	15KG	R\$ 590,00	R\$ 2.950,00	R\$ 769,83	R\$ 3.849,15	23,35	R\$ 179,83
Descrição: TANQUINHO DE LAVAR ROUPA - Especificação : Lava; enxágua; capacidade 10kg eficiência energética A: painel de controle mecânico água fria; abertura superior; dispenser, 01 amaciante e 01 sabão; potência 415w; 10 programas de lavagem, 03 níveis de água; ciclos de lavagem: 06 elimina fiapos,elimina bactérias, visualizador de etapas de lavagem; sistema de lavagem: turbilhonamento e agitador na parte inferior; alimentação: 110v; consumo aproximado: água - 18,3 litros/kg, energia - 0,015 kwh/kg ou 0,146 kwh/ciclo; medidas aproximadas axlpx em cm: 97,9 x 52,8 x 59,5.										
Subtotal Adjudicado R\$ 221.349,00							Subtotal Orçado: R\$ 294.223,85		24,7685 %	R\$ 72.874,85

Fornecedor : IMPERIAL CELULARES, PRESENTES E VARIEDADES LTDA - 43.536.842/0001-75

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
5	185,00	UNIDADE	inova office	inova office	R\$ 70,00	R\$ 12.950,00	R\$ 95,88	R\$ 17.737,80	26,99	R\$ 25,88
Descrição: CADEIRA SEM SUPORTE PARA BRAÇO: Especificações mínimas: - A cadeira deverá ser confeccionada em polipropileno; - A cadeira deverá ser na cor vermelha; - A cadeira deverá suportar no mínimo 118 kg; - Medidas mínimas: Altura 84 cm, largura 43 cm, Profundidade 36 cm; - A cadeira poltrona deverá ser empilháveis para melhor armazenamento e também prolongar a vida útil do produto; - Garantia mínima de 1 ano. - Marca sugerida - Tramontina ou Similar										
6	65,00	UNIDADE	baraúna	baraúna	R\$ 96,00	R\$ 6.240,00	R\$ 186,22	R\$ 12.104,30	48,44	R\$ 90,22
Subtotal Adjudicado R\$ 684.501,24							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.055,36		34,3123 %	R\$ 357.554,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MESA QUADRADA CONFECCIONADA EM POLIPROPILENO: Especificação : Medidas A x L x P: 72 x 68 x 68cm - - Cor vermelha - - Marca sugerida - Tramontina ou Similar										
8	15,00	UNIDADE	bel	bel	R\$ 2.270,00	R\$ 34.050,00	R\$ 2.749,50	R\$ 41.242,50	17,43	R\$ 479,50
Descrição: TENDA 4X4 - Especificação : tenda piramidal 4x4m confeccionada com barras metálicas de ferro tubular de 16 a 18# altura dos pés - 2m medida da maior peça: grade: 4m peso total: 80kg capacidade de pessoas em pé: 20 quantidade de mesas de 4 pessoas: 4 quantidade de mesas de 6 pessoas.										
9	9,00	UNIDADE	brasil post	brasil post	R\$ 2.140,00	R\$ 19.260,00	R\$ 4.091,27	R\$ 36.821,43	47,69	R\$ 1.951,27
Descrição: MESA REDONDA PARA SALA DE LEITURA - Especificação : Com 4 cadeiras para escritório. Tampo em aglomerado 25 mm, revestido em BP dupla face, fixado na estrutura por parafusos. Bordas encabeçadas com perfil ergosoft de 12,5 mm (PVC). Pés em aço industrial tubular, tipo cruz, com tratamento anti-ferrugem e pintura epóxi pó, Diâmetro: 120 cm, Altura: 75 cm.										
13	10,00	UNIDADE	midea	midea	R\$ 650,00	R\$ 6.500,00	R\$ 1.270,55	R\$ 12.705,50	48,84	R\$ 620,55
Descrição: MICROONDAS. - Especificação : capacidade 31l, cor prata, função descongelar, receitas pré-programadas, prato giratório, trava segurança, painel digital com relógio, medidas aproximadas: lxaxp 50,5x29,1x39,5cm, alimentação 110v.										
20	15,00	UNIDADE	braslar	braslar	R\$ 1.630,00	R\$ 24.450,00	R\$ 2.918,48	R\$ 43.777,20	44,14	R\$ 1.288,48
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS COM FORNO - Especificação : Com pé, 04 bocas, em aço galvanizado, com forno, capcidade 85 litros, revestido com lâ de vidro, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixão pressão, pintura eletrostática a pó, apresenta 02 queimadores simples e 02 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83cm, tipo de gás: GLP.										
23	1,00	UNIDADE	sony	sony	R\$ 1.800,00	R\$ 1.800,00	R\$ 1.967,88	R\$ 1.967,88	8,53	R\$ 167,88
Descrição: CÂMARA DIGITAL - Especificação: câmera digital: estabilizador de imagem, foto panorâmica, resolução 20,1 mp; distancia focal. Imagens 16;9- 28.3-141mm, imagem 4;3 -26-130mm . vídeos em hd, lcd de 27" zoom óptico de 5x, 1 adaptador , 1 cabo de alimentação, 1 bateria recarregável, 1 cabo usb, 1 cordão de mão.										
24	3,00	UNIDADE	mazzilli	mazzilli	R\$ 568,00	R\$ 1.704,00	R\$ 574,49	R\$ 1.723,47	1,12	R\$ 6,49
Descrição: INFLADOR DE BALÕES: Especificação : inflador para balões com 04 (quatro) bicos fixos, botão liga/desliga e ainda acompanha protetor auricular e 02 (dois) bicos auxiliares (para balão 260).										
25	21,00	UNIDADE	rudnick	rudnick	R\$ 1.340,00	R\$ 28.140,00	R\$ 2.741,00	R\$ 57.561,00	51,11	R\$ 1.401,00
Descrição: MESA REFEITÓRIO COM BANCO: especificação: mesa refeitório com 8 lugares; tampo em fórmica branco; estrutura em aço na cor preta; bancos escamoteáveis. dimensões: 2,40x1,48x0,75 (medidas com os bancos aberto).										
29	48,00	UNIDADE	mobilux	mobilux	R\$ 350,00	R\$ 16.800,00	R\$ 715,66	R\$ 34.351,68	51,09	R\$ 365,66
Descrição: MESA PARA ESCRITÓRIO C/ 02 GAVETAS - Especificação : COM 1,20M x 0,65CM x 0,75 DE ALTURA.										
37	22,00	UNIDADE	w3	w3	R\$ 545,00	R\$ 11.990,00	R\$ 1.081,08	R\$ 23.783,76	49,58	R\$ 536,08
Descrição: ESTANTE BIBLIOTECA COM 6 PRATELEIRAS - Especificação : EB centro standard, em várias cores, resistente e fácil mobilidade, em aço com pintura esmaltada sintético e aplicação antiferrugem Material Aço, Altura do Produto (m) 2.00, Largura do Produto (m) 1.04 e Profundidade do Produto (m) 0.46										
Subtotal Adjudicado R\$ 684.501,24							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.055,36		34,3123 %	R\$ 357.554,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
46	10,00	UNIDADE	selmer estofado	selmer estofado	R\$ 1.850,00	R\$ 18.500,00	R\$ 2.247,38	R\$ 22.473,80	17,68	R\$ 397,38
Descrição: JOGO DE SOFÁ 2X3 LUGARES - Especificação : Estofado em espuma laminada D33. Revestimento: Couro Ecológico, Pé: Tabaco ou revestido em alumínio Medidas aproximadas do conjunto: 2 lugares:0.89 altura x 1.30 comprimento x 0.51 profundidade:3 lugares:0.89 altura x 1.63 comprimento x 0.51 profundidade										
47	2,00	UNIDADE	utilaço	utilaço	R\$ 175,00	R\$ 350,00	R\$ 239,20	R\$ 478,40	26,83	R\$ 64,20
Descrição: TÁBUA DE PASSAR ROUPA - Especificação : Material Pinus Maciço Natural, material pés e apoio para ferro em ferro, pés dobráveis em x de madeira, superfície recoberta em espuma e tecido de alta resistência.										
48	21,00	UNIDADE	rudnick	rudnick	R\$ 800,00	R\$ 16.800,00	R\$ 1.205,43	R\$ 25.314,03	33,63	R\$ 405,43
Descrição: MESA COM 4 CADEIRAS EM TUBO DE AÇO CARBONO E TINTA EPÓXI: Especificação : conjunto de Mesa com 4 Cadeiras da com sua estrutura em aço e pintura lisa. Dimensões da Mesa: Largura 0,58m Altura 0,75m Profundidade 0,98m. Dimensões da Cadeira: Largura 0,43m Altura 0,77m Profundidade 0,43m.										
56	9,00	UNIDADE	prado moveis	prado moveis	R\$ 155,00	R\$ 1.395,00	R\$ 308,87	R\$ 2.779,83	49,81	R\$ 153,87
Descrição: GAVETEIRO SUSPENSO com duas gavetas com parafusos para fixar na mesa.										
57	10,00	UNIDADE	consul	consul	R\$ 2.210,00	R\$ 22.100,00	R\$ 4.363,51	R\$ 43.635,10	49,35	R\$ 2.153,51
Descrição: FREEZER HORIZONTAL CAPACIDADE 305 LITROS - Especificação : Uma porta, consumo 41,6 kw/h, voltagem 110V, classificação energética A, cor branca, congelamento rápido, drenagem degelo, função refrigerador, controle de temperatura, dimensões aproximadas A x L x P: 94,5 x 96 x 78 cm.										
59	5,00	UNIDADE	midea	midea	R\$ 3.150,00	R\$ 15.750,00	R\$ 4.800,39	R\$ 24.001,95	34,38	R\$ 1.650,39
Descrição: FREEZER VERTICAL 230 CVU - especificação : freezer vertical cor branca, frost free, 1 porta, prateleiras internas , controle de temperatura ,congelamento rápido, capacidade de armazenamento 130 litros, consumo de energia 37 kw/h dimensões. 73p x 67l x 165a centímetros - peso 55g.										
60	10,00	UNIDADE	consul	consul	R\$ 1.200,00	R\$ 12.000,00	R\$ 1.961,37	R\$ 19.613,70	38,81	R\$ 761,37
Descrição: FRIGOBAR 1 PORTA 120 LITROS - Especificação : frigobar: cor branca, frost free, 1 porta, 2 prateleiras internas , controle de temperatura , capacidade de armazenamento do refrigerador 112 litros, do freezer 8 litros dimensões. 48,2x86,2x51,9 peso 30kg.										
61	8,00	UNIDADE	midea	midea	R\$ 1.940,00	R\$ 15.520,00	R\$ 2.449,86	R\$ 19.598,88	20,81	R\$ 509,86
Descrição: GELADEIRA 280 LITROS - Especificação : geladeira tipo refrigerador 1 porta capacidade de 280 a 300 litros: cor branca frost free, classe a no consumo, degelo seco.										
63	6,00	UNIDADE	colormaq	colormaq	R\$ 710,00	R\$ 4.260,00	R\$ 1.105,15	R\$ 6.630,90	35,75	R\$ 395,15
Descrição: CENTRIFUGA DE ROUPA 10KG - Especificação : Potência 170w; timer de 15 minutos com desligamento automático; alta eficiência; capacidade para 12kg de roupas molhadas; abertura dos cesto extra grande grade de proteção; porta cordão; cesto de inox; sistema de segurança; baixo consumo de energia elétrica										
66	3,00	UNIDADE	suggar	suggar	R\$ 1.940,00	R\$ 5.820,00	R\$ 3.479,17	R\$ 10.437,51	44,23	R\$ 1.539,17
Subtotal Adjudicado R\$ 684.501,24							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.055,36		34,3123 %	R\$ 357.554,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR: Especificação : Cor branca, capacidade 15,0 kg, 12 programas de lavagem, tampa com visor transparente, trava de segurança, cesto plástico, pés niveladores, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 720 RPM e reaproveitamento de água, 05 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, consumo khw/h 0,46, dimensões aproximadas A x L x P: 102cm x 66cm x73cm.										
71	4,00	UNIDADE	ARNO	ARNO	R\$ 151,00	R\$ 604,00	R\$ 300,68	R\$ 1.202,72	49,78	R\$ 149,68
Descrição: VENTILADOR DE MESA OSCILANTE - Especificação : Fabricado em material plástico; egulagem de inclinação; alça de transporte; controle gradual de velocidade; 03 hélices; diâmetro; 40cm; dimensões: 55x37x28cm										
74	1,00	UNIDADE	MALLORY	MALLORY	R\$ 240,00	R\$ 240,00	R\$ 261,70	R\$ 261,70	8,29	R\$ 21,70
Descrição: VENTILADOR DE TETO COMERCIAL C/04 PÁS DE AÇO										
77	13,00	UNIDADE	MONDIAL	MONDIAL	R\$ 1.520,00	R\$ 19.760,00	R\$ 1.568,50	R\$ 20.390,50	3,09	R\$ 48,50
Descrição: BATEDEIRA PLANETÁRIA INDUSTRIAL - Especificação : Capacidade tachó: 05 litros, seis (06) velocidades, estrutura em aço SAE 1020, acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, tachó estampado em aço inoxidável 304 polido, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, dispositivo de segurança no acesso ao tachó para evitar acidente, batedores especiais em alumínio para cada função (Globo, Raquete, Espiral), batedor GLOBO para massas leves, voltagem 110 Volts ou similar										
78	5,00	UNIDADE	CADENCE	CADENCE	R\$ 4.850,00	R\$ 24.250,00	R\$ 5.145,38	R\$ 25.726,90	5,74	R\$ 295,38
Descrição: BATEDEIRA INDUSTRIAL 15 LITROS - Especificação : Capacidade Tachó: 15 litros, seis (06) velocidades, estrutura em aço SAE 1020, acabamento em pintura a pó eletrostática com base fosfatizada, tachó estampado em aço inoxidável 304 polido, sistema de variação de velocidade por meio de polia variadora, dispositivo de segurança no acesso ao tachó para evitar acidente, batedores especiais em alumínio para cada função (Globo, Raquete, Espiral), batedor GLOBO para massas leves, voltagem 110 Volts (ou similar)										
81	2,00	UNIDADE	atlas	atlas	R\$ 1.000,00	R\$ 2.000,00	R\$ 1.867,83	R\$ 3.735,66	46,46	R\$ 867,83
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 4 BOCAS SEM FORNO - Especificação : Com Pé, 04 bocas, em aço galvanizado, sem forno, apresenta registro de baixa pressão, queimador simples e duplo, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 73cm x 83 cm.										
82	14,00	UNIDADE	atlas	atlas	R\$ 1.770,00	R\$ 24.780,00	R\$ 3.539,25	R\$ 49.549,50	49,98	R\$ 1.769,25
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS COM FORNO - Especificação : Com Pé, 06 bocas, em aço galvanizado, com forno revestido com lã de vidro, capacidade do forno: 85 litros, possui bandeja coletora de resíduos, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm										
83	1,00	UNIDADE	atlas	atlas	R\$ 1.690,00	R\$ 1.690,00	R\$ 3.022,03	R\$ 3.022,03	44,07	R\$ 1.332,03
Descrição: FOGÃO INDUSTRIAL 6 BOCAS SEM FORNO - Especificação : Com Pé, 06 bocas, em aço galvanizado, sem forno, registro de baixa pressão, pintura eletrostática a pó, 03 queimadores simples e 03 queimadores duplos, chama simples, grades individuais, botões fixos, dimensões aproximadas A x L x P: 82cm x 107cm x 83cm										
99	2,00	UNIDADE	midea	midea	R\$ 1.250,00	R\$ 2.500,00	R\$ 1.773,64	R\$ 3.547,28	29,52	R\$ 523,64
Descrição: FRIGOBAR 1 PORTA 80 LITROS - Especificação : FRIGOBAR 80 LITROS - Capacidade de 80 lts, consumo kw/h: 17,5kw/h, potencia: 85w, cor: branco, selo procel: sim , congelador: sim, controle de temperatura: sim, grades removíveis: sim, painel eletrônico/digital: não, características da porta/tampo: porta removível, porta latas: sim, rodízios: não, Voltagem: 110v, dimensões aproximadas do produto: (A x L x P) 63 x 4,8 x 51,6 cm. Peso aproximado do produto Kg: 22 kg.										
100	12,00	UNIDADE	CONSUL	CONSUL	R\$ 2.220,00	R\$ 26.640,00	R\$ 3.733,33	R\$ 44.799,96	40,53	R\$ 1.513,33
Subtotal Adjudicado R\$ 684.501,24							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.055,36		34,3123 %	R\$ 357.554,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: GELADEIRA 342 LITROS - especificação : geladeira/refrigerador duplex 342 litros: frost free, 2 portas, cor branca selo procel grades removíveis porta laticínios prateleiras na porta prateleiras de vidro temperado e reguláveis iluminação interna gavetas degelo automático painel eletrônico pés niveladores e com rodízios consumo de energia classe A.										
101	4,00	UNIDADE	TCL	TCL	R\$ 1.525,00	R\$ 6.100,00	R\$ 2.466,47	R\$ 9.865,88	38,17	R\$ 941,47
Descrição: SMART TV LCD 40 - Especificação : lg full hd, painel ips, resolução 1920x1080, potência de áudio 20 rms, taxa de atualização 60hz, conexões: 3 hadmi, 1 entrada rf para tv a cabo, 1 entrada rf para tv aberta (digital e analógico), 1 entrada vídeo componente p2, 1 entrada áudio e vídeo p2, 1 saída digital (óptica), 1 entrada lan (rj45), 1 saída fone de ouvido, consumo 90 kw/h,alimentação bivolt,medidas aproximadas a x l x p: 52,8 cm x 91,1 cm x 5,5 cm										
102	2,00	UNIDADE	PRIMUS	PRIMUS	R\$ 1.940,00	R\$ 3.880,00	R\$ 1.967,78	R\$ 3.935,56	1,41	R\$ 27,78
Descrição: APARADOR 154X44 LOCATELLE TV IN OU SIMILAR										
104	50,00	UNIDADE	TRAMONTINA	TRAMONTINA	R\$ 7,05	R\$ 352,50	R\$ 7,65	R\$ 382,50	7,84	R\$ 0,60
Descrição: COLHER CAFÉ LAGUNA INOX 63906 OU SIMILAR										
106	6,00	UNIDADE	ARTELY	ARTELY	R\$ 1.400,00	R\$ 8.400,00	R\$ 2.564,33	R\$ 15.385,98	45,40	R\$ 1.164,33
Descrição: ESTANTE PARA LIVROS DE FIXAR NA PAREDE										
111	20,00	UNIDADE	GAZIN	GAZIN	R\$ 342,00	R\$ 6.840,00	R\$ 630,99	R\$ 12.619,80	45,79	R\$ 288,99
Descrição: COLCHÃO DE ESPUMA: Especificação : Modelo solteiro, densidade D45, tecido em Olinifica (toque malha), Poliéster e Polipropileno, revestimento em matelassado com lâmina de espuma de poliuretano, tratamento no tecido actigard, anti-ácaro e anti-alérgico, suporta até 150 kg, acabamento com debrum, dimensões (LxAxP) 88x17x188 cm.										
112	25,00	UNIDADE	GAZIN	GAZIN	R\$ 108,00	R\$ 2.700,00	R\$ 212,96	R\$ 5.324,00	49,28	R\$ 104,96
Descrição: COLCHÃO PARA BERÇO: Especificação : Dimensões do colchão - Comprimento: 1300mm - Largura: 600mm - Espessura: 120mm - Espuma de poliuretano flexível com densidade D18, revestido em matelassê (acolchoado), costurado, com acabamento em uma das faces plastificado, proteção antialérgica e antiácaro. Obs: O comprimento e a largura mínima do colchão a ser utilizado com o berço, devem ser tais que o espaço entre o colchão e as laterais e as extremidades não exceda 3cm.										
113	10,00	UNIDADE	GAZIN	GAZIN	R\$ 93,00	R\$ 930,00	R\$ 180,51	R\$ 1.805,10	48,47	R\$ 87,51
Descrição: COLCHONETE: Especificação : fabricado em espuma de poliuretano, densidade s23, medindo 130x60x3,0cm										
114	5,00	UNIDADE	compMOVEL	compMOVEL	R\$ 362,00	R\$ 1.810,00	R\$ 693,25	R\$ 3.466,25	47,78	R\$ 331,25
Descrição: MESA PARA COMPUTADOR/ESCRIVANINHA EXTREMA - Especificação : COM 2 Gavetas: fabricado em MDF; acabamento: pinta UV; corrediças metálicas; sapatas em PVC; dimensões aproximadas: (lxaxp): 120 x 75,5 x 0,65 cm.										
115	2,00	UNIDADE	baraúna	baraúna	R\$ 275,00	R\$ 550,00	R\$ 457,73	R\$ 915,46	39,92	R\$ 182,73
Descrição: MESA AUXILIAR - Especificação : Tampo mdpbp 25mm com bordas de pvc 2mm; pé base em tubo oblongo #20 (0,90mm); almofada em chapa #28 (0,40mm); retaguarda em chapa #24 (0,60mm); itens de série: 04 sapatas niveladoras injetadas em polipropileno pés, almofadas e retaguardas com pintura eletrostática a pó (tinta híbrida) cinza cristal e vermelho (rgb_color).										
117	3,00	UNIDADE	mor	mor	R\$ 877,72	R\$ 2.633,16	R\$ 877,72	R\$ 2.633,16	0,00	R\$ 0,00
Subtotal Adjudicado R\$ 684.501,24							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.055,36		34,3123 %	R\$ 357.554,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: CONJUNTO DE CADEIRA INFANTIL - especificação : conjunto de cadeira infantil trapézio em resina; plástica de alto impacto permite várias arrumações, cores diversas.										
118	3,00	UNIDADE	mor	mor	R\$ 1.273,00	R\$ 3.819,00	R\$ 2.549,58	R\$ 7.648,74	50,07	R\$ 1.276,58
Descrição: CONJUNTO DE MESA EXAGONAL PRE ESCOLAR INFANTIL - especificação : conjunto de mesa exagonal pre escolar infantil tampo em resina abs, 6 cadeiras em resina cores diversas.										
119	2,00	UNIDADE	ultra moveis	ultra moveis	R\$ 638,00	R\$ 1.276,00	R\$ 1.027,24	R\$ 2.054,48	37,89	R\$ 389,24
Descrição: CONJUNTO DE MESAS E CADEIRAS PARA BIBLIOTECA/LEITURA - Especificação : formato quadrado, tampo em resina abs e 4 cadeira em resina. cores diversas.										
120	4,00	UNIDADE	ultra moveis	ultra moveis	R\$ 785,00	R\$ 3.140,00	R\$ 1.467,45	R\$ 5.869,80	46,50	R\$ 682,45
Descrição: ESTANTE GUARDA TUDO COM TRÊS PRATELEIRAS - especificação : estante guarda tudo para sala de aula infantil, com 9 caixas de 16 litros cada. pés reguláveis.										
121	4,00	UNIDADE	ultra moveis	ultra moveis	R\$ 1.170,00	R\$ 4.680,00	R\$ 2.159,92	R\$ 8.639,68	45,83	R\$ 989,92
Descrição: MESA REFEITÓRIO INFANTIL COM BANCO - especificação : mesa com banco para refeitório linha infantil, tampo em fórmica branco; estrutura em aço na cor preta.										
122	5,00	UNIDADE	ibbl	ibbl	R\$ 2.650,00	R\$ 13.250,00	R\$ 4.561,92	R\$ 22.809,60	41,91	R\$ 1.911,92
Descrição: BEBEDOURO PURIFICADOR INDUSTRIAL - Especificação : Bebedouro purificador industrial com 03 (três) torneiras frontais, confeccionado em aço inox, 100 litros, equipamento de acordo com as normas técnicas do INMETRO, contendo recipiente para o depósito de água em polietileno rotomoldado atóxico, com acabamento externo em aço inox aisi 430, pia de escoamento, e água resfriada para a faixa de 2°C a 7°C em tempo mínimo, motor: 1/4 CV.										
124	4,00	UNIDADE	KITS PARANA	KITS PARANA	R\$ 390,00	R\$ 1.560,00	R\$ 778,50	R\$ 3.114,00	49,90	R\$ 388,50
Descrição: ARMARIO AEREO DE COZINHA - Especificação: Fabricado em aço, pintura eletrostática e anticorrosiva. Dimensões: (A x L x P) 52,4x105x29cm. Contém 3 portas.										
125	30,00	UNIDADE	w3	w3	R\$ 735,00	R\$ 22.050,00	R\$ 1.349,70	R\$ 40.491,00	45,54	R\$ 614,70
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO 2 PORTAS C/ 5 PRATELEIRAS - Especificação: armário de aço com duas portas com fechadura cilíndrica tipo Yale com duas chaves , 5 prateleiras. Dimensões aprox. Altura:1927mm, largura: 800mm, Profundidade: 400mm.										
126	20,00	UNIDADE	w3	w3	R\$ 850,00	R\$ 17.000,00	R\$ 1.622,51	R\$ 32.450,20	47,61	R\$ 772,51
Descrição: ARMÁRIO DE AÇO MULTIUSO - Especificação : Dimensões aprox.: altura: 2007 mm largura: 900 mm profundidade: 400 mm. Com 04 Bandejas internas, sendo 3 reguláveis										
127	4,00	UNIDADE	KITS PARANA	KITS PARANA	R\$ 875,00	R\$ 3.500,00	R\$ 1.583,65	R\$ 6.334,60	44,74	R\$ 708,65
Descrição: ARMARIO DE AÇO PARA COZINHA: Especificação: Fabricado em aço, pintura eletrostática e anticorrosiva. Triplo com 6 portas, 1 gaveta organizador. Comprimento: 105 cm, Largura: 43 cm, Altura: 175 cm										
128	4,00	UNIDADE	ultra moveis	ultra moveis	R\$ 780,00	R\$ 3.120,00	R\$ 1.262,54	R\$ 5.050,16	38,21	R\$ 482,54
Subtotal Adjudicado R\$ 684.501,24							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.055,36		34,3123 %	R\$ 357.554,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: BALCÃO DE COZINHA - Especificação: Balcão de Cozinha: Fabricado em aço, pintura eletrostática e anticorrosiva. Dimensões: (A x L x P) 84x105,2x43,5kg. Contém 2 portas e 4 gavetas.										
132	10,00	CONJUNTO	vital decor	vital decor	R\$ 810,00	R\$ 8.100,00	R\$ 1.373,15	R\$ 13.731,50	41,01	R\$ 563,15
Descrição: CONJUNTO DE LIXEIRAS PARA COLETA SELETIVA- Especificação: cada UND. Deverá conter no mínimo 5 (cinco) recipientes com capacidade de carga individual de 50 litros e suporte com estrutura metálica em aço com tratamento anticorrosão. Os recipientes deverão estar em acordo com a Resolução nº 275/2001-CONAMA, que estabelece o código de cores adequado para cada tipo de resíduo. Deverá conter recipientes com cores adequadas e dizeres em caracteres legíveis e na cor branca ou preta com as seguintes identificações: PAPEL VIDRO METAL PLÁSTICO ORGÂNICO. Os recipientes deverão possuir sistema de fechadura com chave. Os recipientes deverão possuir perfuração ou ralo na parte interior do corpo para escoamento de água e sujeira. A tampa deverá ter sua boca projetada para impedir a entrada de água da chuva. Os recipientes deverão possuir cantos arredondados. O material dos recipientes deverá possuir aditivo ou tratamento contra raios ultravioleta. A estrutura metálica de suporte deverá ter capacidade de carga de no mínimo 50kg, tratamento anticorrosão e pintura epóxi na cor preta ou cinza. A altura mínima do suporte metálico deverá ser 1050mm e altura máxima de 1100mm.										
135	2,00	UNIDADE	suggar	suggar	R\$ 1.820,00	R\$ 3.640,00	R\$ 3.010,59	R\$ 6.021,18	39,54	R\$ 1.190,59
Descrição: LAVADORA DE ROUPAS - Especificação: Lavadora de Roupas ? com capacidade de roupa seca 13kg tipo de abertura superior medições mínimas de (LxAxP) 66cm x 102cm x 73cm alimentação de 110 volts material cesto em polipropileno velocidade de centrifugação 730 rpm cor branco.										
136	8,00	UNIDADE	mondial	mondial	R\$ 277,86	R\$ 2.222,88	R\$ 277,86	R\$ 2.222,88	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR DOMESTICO DE 2 LITROS DE 550W: VOLTAGEM: 110 V.										
138	10,00	UNIDADE	mondial	mondial	R\$ 2.103,07	R\$ 21.030,70	R\$ 2.103,07	R\$ 21.030,70	0,00	R\$ 0,00
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL CAPACIDADE DE 8L - Especificação: Liquidificador industrial capacidade de 8L: Deverá triturar produtos diversos com adição de liquido. Dimensões aproximadas: Altura(mm): 750 frente (mm):260 fundo (mm):220, motor (cv): 1/2 capacidade 8L Voltagem(v): 10/220										
139	10,00	UNIDADE	baraúna	baraúna	R\$ 950,00	R\$ 9.500,00	R\$ 1.183,33	R\$ 11.833,30	19,71	R\$ 233,33
Descrição: MESA ACESSÍVEL - Especificação : mesa individual acessível para pessoa em cadeira de rodas (PCR), com tamanho em MDP ou MDF, com espessura de 18 mm, revestido na face superior em laminado melaminico de alta pressão, 0,8mm de espessura, acabamento texturizado, na cor cinza, cantos arredondados Modelo: MA02										
141	4,00	UNIDADE	itatiaia	itatiaia	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 1.103,16	R\$ 4.412,64	18,41	R\$ 203,16
Descrição: PANELEIRO: FABRICADO EM AÇO, PINTURA ELETROSTÁTICA E ANTICORROSIVA, 6 PORTAS.										
142	30,00	UNIDADE	franco vdtos	franco vdtos	R\$ 2.398,00	R\$ 71.940,00	R\$ 2.542,85	R\$ 76.285,50	5,69	R\$ 144,85
Descrição: QUADRO BRANCO DE VIDRO - Especificação : Quadro Branco de Vidro: Confeccionado com moldura em alumínio anodizado fosco e superfície de vidro temperado de 6 mm e película de segurança branca aplicada no verso do vidro. Espessura total do quadro de 17mm. Moldura em alumínio. Suporte para apagador arredondado em acrílico. Fixação através de parafusos e bucha, podendo ser instalado na vertical ou horizontal. Medidas: 3,00 x 1,20 cm.										
143	8,00	UNIDADE	electrolux	electrolux	R\$ 4.450,00	R\$ 35.600,00	R\$ 6.529,35	R\$ 52.234,80	31,84	R\$ 2.079,35
Descrição: REFRIGERADOR DUPLEX - Especificação : Refrigerador duplex: mínimo 475 litros, sendo mínimo de 155 para o freezer e mínimo de 320 para o refrigerador, 110V, classificação energética A, degelo, cor branca.										
146	2,00	UNIDADE	selmer estofado	selmer estofado	R\$ 3.050,00	R\$ 6.100,00	R\$ 3.166,65	R\$ 6.333,30	3,68	R\$ 116,65
Subtotal Adjudicado R\$ 684.501,24							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.055,36		34,3123 %	R\$ 357.554,12

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SOFÁ PARA RECEPÇÃO 02 LUGARES - Especificação: Sofá para Recepção 02 lugares - Estofado em espuma laminada D33. Revestimento: Couro Ecológico, Pé: Tabaco ou revestido em alumínio.										
147	2,00	UNIDADE	selmer estofado	selmer estofado	R\$ 5.250,00	R\$ 10.500,00	R\$ 5.329,60	R\$ 10.659,20	1,49	R\$ 79,60
Descrição: SOFÁ PARA RECEPÇÃO DE 3 LUGARES - Especificação: Sofá para Recepção de 3 lugares- Estofado em espuma laminada D33. Revestimento: Couro Ecológico, Pé: Tabaco ou revestido em alumínio										
149	6,00	UNIDADE	tcl	tcl	R\$ 1.489,00	R\$ 8.934,00	R\$ 2.764,87	R\$ 16.589,22	46,14	R\$ 1.275,87
Descrição: SMART TV 43 POLEGADAS - Especificação : UHD 4K LED: resolução UHD 4K com tecnologia LED que proporciona mais precisão nos detalhes das imagens deixando muito mais nítido, 60Hz de frequência, painel VA, processador Crystal 4K e sistema operacional Tizen. Além disso tudo, ainda conta com conectividade via Bluetooth e Wi-Fi, assistente virtual Alexa, 3 entradas HDMI e 1 USB.										
153	3,00	UNIDADE	madesa	madesa	R\$ 980,00	R\$ 2.940,00	R\$ 1.499,78	R\$ 4.499,34	34,65	R\$ 519,78
Descrição: ARMÁRIO MOTIVA 25130 CAST/NOCE										
156	2,00	UNIDADE	suggar	suggar	R\$ 1.780,00	R\$ 3.560,00	R\$ 1.908,21	R\$ 3.816,42	6,71	R\$ 128,21
Descrição: MÁQUINA DE LAVAR. - Especificação : Cor branca, capacidade 7,0 kg, 10 programas de lavagem, dosador de sabão, filtro pega-fiapos, eco-lavagem, função centrifugação em 520 RPM e reaproveitamento de água, 04 níveis de água, dispenser automático para sabão em pó e amaciante, tensão 127V, dimensões aproximadas A x L x P: 103cm x 56cm x 64,5cm.										
159	4,00	CONJUNTO	inova office	inova office	R\$ 1.700,00	R\$ 6.800,00	R\$ 1.730,21	R\$ 6.920,84	1,74	R\$ 30,21
Descrição: CONJUNTO DE MESA COM CADEIRA PARA COPA - especificação : tampo em granito ocre medidas l-150/a-2/p-75 / estrutura de tubo em aço / cadeira de tubo em aço e assento de madeira laminada com revestimento em corino medidas a-96/l-39/p-44. descrição do tamanho: 77cm alt x 150cm larg x 75cm comp. conteúdo da embalagem: 1 mesa 6 cadeiras.										
160	4,00	UNIDADE	rufato	rufato	R\$ 900,00	R\$ 3.600,00	R\$ 922,93	R\$ 3.691,72	2,48	R\$ 22,93
Descrição: MINI ROUPEIRO DE AÇO - Especificação : CHAPAS #26 (0,45MM); TAMPO SUPERIOR EM MDP BP (15MM); TOTALMENTE MONTÁVEL; DISPENSA A UTILIZAÇÃO DE PARAFUSOS; 1 CORPO COM 3 PORTAS PEQUENAS; FECHAMENTO POR PITÃO PARA CADEADO OU FECHADURA TIPO YALE C/ 2 CHAVES; SISTEMA DE FECHAMENTO POR VARÃO EM 3 PONTOS; PÉS REGULÁVEIS; PINTURA ELETROSTÁTICA NA COR CINZA CRISTAL PINTURA ESMALTE SINTÉTICO EM OUTRAS CORES.										
Subtotal Adjudicado R\$ 684.501,24							Subtotal Orçado: R\$ 1.042.055,36		34,3123 %	R\$ 357.554,12

Fornecedor : R F BARILE LTDA - 29.230.269/0001-46

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
10	16,00	UNIDADE	SANTORINI	SANTORINI	R\$ 1.176,77	R\$ 18.828,32	R\$ 2.323,00	R\$ 37.168,00	49,34	R\$ 1.146,23
Descrição: COZINHA RETANGULAR COM 5 PORTAS 3 PEÇAS: ALTURA 1,97X2,97 PROF 0,35										
Subtotal Adjudicado R\$ 72.567,66							Subtotal Orçado: R\$ 121.108,26		40,0803 %	R\$ 48.540,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
88	5,00	UNIDADE	MOOB	MOOB	R\$ 2.754,17	R\$ 13.770,85	R\$ 4.582,84	R\$ 22.914,20	39,90	R\$ 1.828,67
Descrição: POLTRONA 29001 AC GIRATÓRIA - Especificação : PRES SYNC 3D OU SIMILAR										
103	50,00	UNIDADE	EUROPA	EUROPA	R\$ 28,50	R\$ 1.425,00	R\$ 50,10	R\$ 2.505,00	43,11	R\$ 21,60
Descrição: TOALHA DE ROSTO NATURE 050X080 D OU SIMILAR										
105	50,00	UNIDADE	VALE LAR	VALE LAR	R\$ 73,24	R\$ 3.662,00	R\$ 76,26	R\$ 3.813,00	3,96	R\$ 3,02
Descrição: TAÇA PARA VINHO PREMIERE OU SIMILAR										
107	5,00	UNIDADE	MADESA	MADESA	R\$ 1.798,80	R\$ 8.994,00	R\$ 2.020,12	R\$ 10.100,60	10,95	R\$ 221,32
Descrição: MESA PARA COZINHA COM SEIS ASSENTOS										
108	2,00	UNIDADE	MULTIKIDS	MULTIKIDS	R\$ 790,69	R\$ 1.581,38	R\$ 931,12	R\$ 1.862,24	15,08	R\$ 140,43
Descrição: CADEIRA ALTA PARA ALIMENTAÇÃO DE CRIANÇAS (PROINFÂNCIA) - Especificação : Cadeira alta de alimentação com bandejas removíveis, em conformidade com a abnt nbr 15991-1/2011 cadeiras altas para crianças. Dimensões: altura: entre 100 e 110 cm; largura: entre 55 a 75 cm; profundidade total com base: entre 65 a 75 cm. Constituintes estrutura tubular em aço carbono, com seção circular, dobrável; encosto e assento, acolchoados em espuma com acabamento em laminado plástico, impermeável; pintura dos elementos metálicos em tinta em pó (epóxi/poliéster), eletrostática, na cor branca; bandeja em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulada. Apoio para os pés em (pp) polipropileno injetado, removível ou articulado. Sapatas antiderrapantes. Cinto de segurança com fechamento de 3 a 5 pontos, regulável.										
110	2,00	UNIDADE	BONATTO	BONATTO	R\$ 642,46	R\$ 1.284,92	R\$ 754,20	R\$ 1.508,40	14,81	R\$ 111,74
Descrição: BERÇO: Especificação : Berço confeccionado em mdf ou compensado de 15mm revestido de laminado melaminico branco medindo 1,33m larg x 1,10m alt. X 77cm profundidade, com grades laterais fixas confeccionadas em madeira maciça com largura de 5,0 cm e espaço de 4,0 cm entre elas, rodízios: 02 livres e 02 com travas de segurança, três regulagens de altura: 1º: 262mm; 2º: 430mm; 3º: 590mm. Pintura com fundo em verniz antimofo e anticupim e acabamento c/ tinta esmalte sintético na cor branca.										
123	2,00	UNIDADE	ORTOBOM	ORTOBOM	R\$ 1.036,92	R\$ 2.073,84	R\$ 1.308,25	R\$ 2.616,50	20,73	R\$ 271,33
Descrição: CAMA BOX CASAL CONJUGADO 138 X 188CM										
129	3,00	UNIDADE	CADENCE	CADENCE	R\$ 668,62	R\$ 2.005,86	R\$ 1.202,45	R\$ 3.607,35	44,39	R\$ 533,83
Descrição: BEBEDOURO DE MESA - Especificação : BEBEDOURO DE MESA: BEBEDOURO ELETRICO; PARA GARRAFÃO DE 10 A 20 LITROS , MATERIAL DE PLASTI CO E AÇO; CONTROLE EXTERNO DE TEMPERATURA; BANDEJA COLETOR DE RESIDUOS REMOVEL; FUNÇÕES DE REFRIGERAÇÃO ECOLOGICO; NÃO ULTILIZA GÁS NA REFRIGERAÇÃO ; COM PÉS DE BORRACHA ANTIDERRAPANTES; TRAVA PROTETORA; BILVOLT DIMENSÕES (ALXXP) 42,8 X 31 X 33CM PESO 4,5KG										
137	10,00	UNIDADE	PHILIPS WALITA	PHILIPS WALITA	R\$ 593,47	R\$ 5.934,70	R\$ 1.069,00	R\$ 10.690,00	44,48	R\$ 475,53
Descrição: LIQUIDIFICADOR INDUSTRIAL - Especificação: potência: 1.4/HP/1000Watts frequência: 50/60Hz rotação aproximada: 18.000RPM tampa: Alumínio Repuxado copo: 4 Litros Inox.										
148	6,00	UNIDADE	SEMP	SEMP	R\$ 1.863,25	R\$ 11.179,50	R\$ 3.675,31	R\$ 22.051,86	49,30	R\$ 1.812,06
Subtotal Adjudicado R\$ 72.567,66							Subtotal Orçado: R\$ 121.108,26		40,0803 %	R\$ 48.540,60

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
Descrição: SMART TV 55 POLEGADAS - Especificação : UHD 4K LED: resolução UHD 4K com tecnologia LED Crystal que proporciona imagens nítidas e vibrantes que fazem você se sentir dentro da cena, 60Hz de frequência, painel VA, processador Crystal 4K e sistema operacional Tizen. Além disso tudo, ainda oferece design AirSlim, tela sem limites, conectividade via Bluetooth e Wi-Fi que facilitam a conexão com outros dispositivos e periféricos, assistente virtual Alexa, 3 entradas HDMI e 2 USB.										
158	1,00	UNIDADE	KLITHOVIT DECOR	KLITHOVIT DECOR	R\$ 1.827,29	R\$ 1.827,29	R\$ 2.271,11	R\$ 2.271,11	19,54	R\$ 443,82
Descrição: BALÇÃO DE ATENDIMENTO: Especificação : BALÇÃO DE ATENDIMENTO: BALÇÃO PARA RECEPÇÃO, FABRICADO EM MADEIRA MDP, FORMATO EM L, ESTRUTURA EM AÇO.										
					Subtotal Adjudicado R\$ 72.567,66		Subtotal Orçado: R\$ 121.108,26		40,0803 %	R\$ 48.540,60

Fornecedor : M.K.R. COMERCIO DE EQUIPAMENTOS LTDA - 31.499.939/0001-76

Item	Quant.	Un	Marca	Modelo	Unitário Adjudicado	Total Adjudicado	Unitário Orçado	Total Orçado	Econ. %	Economia R\$
26	2,00	UNIDADE	LIDER	B160	R\$ 1.080,00	R\$ 2.160,00	R\$ 1.297,92	R\$ 2.595,84	16,78	R\$ 217,92
Descrição: BALANÇA DIGITAL - Especificação: Constituída de chapa de aço carbono SAE 1020,com acabamento em tinta primer poliuretano. Projetada com alta tecnologia computadorizada, suporta cargas até 30% acima da capacidade máxima permitida.Capacidade-divisão:60kg										
					Subtotal Adjudicado R\$ 2.160,00		Subtotal Orçado: R\$ 2.595,84		16,7899 %	R\$ 435,84

TOTAL GERAL DO PROCESSO

Total Adjudicado	Total Orçado	Economia %	Economia R\$
R\$ 2.054.063,56	R\$ 3.518.302,83	41,6177 %	1.464.239,27

HOMOLOGO o presente certame, para produzir os seus jurídicos e legais efeitos.

Vitória do Xingu-PA , 20 de Maio de 2024

MÁRCIO VIANA ROCHA
SECRETÁRIO